
БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

1

Триває конкурс, троє переможців 
якого отримають книгу головного 
редактора Сергія Куліди «Красные 
шпионы».

Щоб взяти участь у конкурсі, по-
трібно сфотографуватися з газетою 
«Бучанські новини» та надіслати фо-
токартку з підписом, вказавши своє 
ім’я та прізвище, контактний теле-
фон. Фотографії  на конкурс відправ-
ляйте на e-mail: buchanews@ukr.net.

Оригінальність й фантазія – голов-
ний крок до перемоги. 

Найцікавіші фотосюжети, що ви-
кличуть найбільше захоплення або 
здивування у читачів, будуть відзна-
чені.  

Підтримуйте конкурсантів 
у мережі Фейсбук та за телефоном 

редакції 
(04597) 48-305; (099) 423-41-66. 

Переможцями стануть ті, хто от-
римає найбільшу кількість голосів.

БУЧАНСЬКІ  НОВИНИ

Уявіть, ви приходите до магазину, 
купуєте лотерейний білет...

І, о Боже! Ви виграли мільйон!
Саме так сталося в Бучі. Лотерея «Ло-

то-Забава», куплена в Бучі-Пасаж, зір-
вала виграш в 1 мільйон гривень. 

Як повідомляє оператор держав-
них лотерей “М.С.Л.”, розіграш від-
бувся 15 січня. 

В “М.С.Л.” зазначили, що 910-й 
тираж “Лото-Забави” позначив-
ся не лише яскравим привітанням 
газети “Азарт від МСЛ” із 1000-им 
номером, але й тим, що лічильник 
мільйонерів лотереї нарешті зру-
шив з початку відліку у 2017 році 
й зафіксував першого мільйонера 

року та 260-го у низці переможців “Ло-
то-Забави”.

Оператор державних лотерей пові-
домив, що виграшний білет № 0307034 
був придбаний у Бучі на фірмовому 
столі “М.С.Л.”, який розташований у 
ТЦ Буча-Пасаж.

Афіша | ТВ-програма | Кримінал | Інтерв`ю | Спорт | Бізнес | Традиції | Економіка | Регіональні новини
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 «Бучанські новини» - ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день!  |  Тел.: (04597) 48-305  |  buchanews@ukr.net

Свята вода очистить…
3 (619) 20 січня 2017 року

Уже стало традицією хрещенське омо-
віння бучанців в парковому озері. На-
передодні свята чоловіки вирізають в 
льоду ополонку у вигляді хреста, а сам 
крижаний хрест встановлюють поруч. 
І цього разу біля хреста відбувся обряд 
Йорданського водосвяття. Ритуал про-
водив отець Микола Кригін, протоієрей 
церкви Успіння Пресвятої Богородиці, 
освятивши воду молитвою і хрестом.  

 Читайте на стор. 3

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Дякуємо нашим 
передплатникам! 

Для підприємств та закладів, що перед-
платили 10 або більше примірників газе-
ти «Бучанські новини» на рік  діє бонусна 
програма: раз на квартал - розміщення ві-
зитівки підприємства. Інформація на вибір 
замовника: від реклами послуг і продукції 
до розміщення вакансій. 

Соціальна пропозиція
Повідомлення «Подарую» або «Віддам», 

«Знайдено» - публікуємо безкоштовно.

Передплатники газети «Бучанські 
новини» на 2017 рік, стають учасни-
ками розіграшу двох квитків у кіно-
театр «Акваріус». 

Отець Михаїл виграв квитки в кі-
нотеатр «Акваріус»

В третій Святий вечір перед свя-
том Водохреща, до редакції «БН» за-
вітав отець Михаїл Ікони Божої ма-
тері «Почаївська», який покропив 
приміщення водою, адже після 
вечірньої служби вода вважається 
вже освяченою. Окрім того, перед-
плативши газету «Бучанські нови-
ни», він став переможцем розіграшу 
квитків до кінотеатру «Акваріус».

«Бучанські новини» 
– це круто!

Наприкінці грудня Бучанський голо-
ва Анатолій Федорук повідомив, що 
мав розмову із заступником Донецької 
облдержадміністрації, за результатами 
якої була досягнута домовленість про 

співпрацю між Бучею і одним із міст 
Донецької області, зокрема в питаннях 
відновлення інфраструктури. Візит де-
легації донеччан було заплановано на 
січень поточного року. 

За результатами домовленості 

днями офіційна делегація із міста 
Слов’янськ Донецької області за-
вітала до нашого міста. Її очолив 
Слов’янський міський голова Вадим 
Лях. Візит тривав два дні.

В ході зустрічі обговорювалися 
найбільш «гарячі» проблеми, осо-
бливо питання соціально-еконо-
мічного розвитку. Гості з цікавістю 
ознайомилися з роботою ЦНАПу. 
Побували на екскурсії містом, яку 
провів секретар міської ради Ва-
силь Олексюк. Разом з міським 
головою Анатолієм Федоруком від-
відали кращі підприємства Бучі, 
зокрема виробництво спортивно-
го обладнання «Інтератлетика». В 
ході діалогу двох мерів виявилося, 

що освіта і спорт є пріоритетом для 
обох на рік, що почався. Тому співпра-
ця в цій сфері буде мати продовження 
і надалі. 

Читайте на стор. 2

Увага! Фотоконкурс!

«Бучанські новини»
передплатний індекс • 08034 •

Марк Різак - учень 4-А класу 
Бучанської СЗОШ №5.

Лотерея на мільйон

• УКРАЇНА ЄДИНА •
Слов’янськ і Буча будуть співпрацювати
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Виконком розглянув 25 питань 
ПОТОЧНІ СПРАВИ

ЗНАМЕННІ ДАТИ

З Днем Соборності, Україно!

Непоборна в боях, непохитна в віках,
Споконвічна фортеця незмінна.
Твоє слово і міць у синах-козаках.
Слався, Київська Русь – Україна!
Поневоливши Русь, ворог нас 
        не зборов,
Посягнувши на щастя і долю,
Бо хоробрий козак проливав
        свою кров
За її незалежність і волю.
Сивочолий Дніпро прокладав 
        нам мости,
Наближаючи Захід до Сходу:
«Це – єдина земля, 
        то ж єднайтесь, брати,
В цьому сила й майбутнє народу!»
Непокірний Дніпро об’єднав береги
І потиснув брат-братові руку.
Захлинулися раптом усі вороги,
Коли йшли українці на злуку.
Та відбулася злука. Брати-козаки
Повернули заслужену славу.
І будують пліч-о-пліч тепер залюбки
Правову, незалежну Державу.
Але ворог не спить і розводить мости,
Щоб поставити нас на коліна.
Тільки дружбі козацькій довіку рости.
З Днем Соборності, рідно країно!

Ангеліна ПОЗНЯКОВА

• УКРАЇНА ЄДИНА •
Закінчення. Початок на сторінці 1.
Під час зустрічі гості цікавилися всім, відтак і темати-

ка спілкування була найрізноманітшою: від децентралі-
зації і досвіду Бучі у формуванні об’єднаної громади до 
створення умов для реалізації громадських ініціатив, на-
родження свідомої і відповідальної громади. Поділилися 
учасники зустрічі досвідом в організації роботи депутат-
ського корпусу. 

З огляду на специфіку міста прифронтової зони най-
більше слов’янську офіційну делегацію цікавили соці-
альні програми, які забезпечать більшу довіру містян до 

влади та її прагнення дати людям відчути піклування та 
увагу. Вони взяли на озброєння досвід збирання і сор-
тування сміття у місті, особливості створення та діяль-
ності ОСББ, компенсаційні виплати з міського бюджету 
харчування дітей пільгових категорій, першочерговість 
зарахування до дитячих дошкільних закладів, реалізація 
місцевих програм, завдяки яким надається допомога тим 
верствам населення, що потребують особливої турботи. 

Отже, зустріч видалася плідною. Наразі йдеться про 
найближчі спільні проекти та напрямки співпраці.

Інформація БН

Дорога громадо!
22 січня -  день ухвали Акту Злу-

ки Української Народної Респу-
бліки і Західно-Української На-
родної Республіки. 

Мрія багатьох поколінь українців  
здійснилася і ми  маємо незалежну 
українську державу, буття якої бла-
гословив Бог. 

Цій даті судилося навічно вкарбу-
ватися в історію України величним 
національним святом - Днем Собор-
ності. Прийняття Акту Злуки стало 
величною маніфестацією єднання 
східних та західних українських зе-
мель.   Довго український народ бо-
ровся за свою державність, багато 
крові пролито борцями за Україну, 
багато кісток українців лежить за 
межами нашої держави. Сьогодні 
триває боротьба на Сході держави. 
Дорогою ціною ми боронимо тери-
торіальну цілісність країни. 

Разом із Днем Соборності України 
ми святкуємо ще й День Свободи. 
Адже, саме Свобода – наша мета 
і, водночас, політична й суспільна 
реальність, яка об’єднує громадян 
України незалежно від поглядів 
і переконань. Найважливіше, що 
суспільство здобуло право на зміни, 
яке маємо сприймати не як дару-
нок, а як обов’язок діяти, змагатись 
і працювати для гідного життя.

У нас єдина держава і ми - єдиний 
народ!

Здоров’я  і миру кожній родині! 
Розвитку і процвітання Україні !

Анатолій Федорук 
Бучанський міський голова

Соборність України. Факти і цифри

Як усе відбувалось
Століттями українські землі були 

пошматованими і розподіленими 
між Росією та східно-європейськими 
державами. 

Зміна в політичній розстановці сил 
в результаті І світової війни і більшо-
вицького перевору в Росії дала шанс 
українському народові на об’єднан-
ня в єдину державу. 22 січня 1918 
року Україна була проголошена са-
мостійною державою. А 1 листопада 
1918 року постала Західноукраїнська 
Народна Республіка, населення і по-
літичні діячі якої прагнули до об’єд-
нання з УНР у соборній державі.

На роковини IV Універсалу Цен-
тральної Ради 22 січня 1919 року було 
вирішено провести Акт злуки укра-
їнців лівого і правого берегів Дніпра.

В прибраному у жовто-блакитні 
прапори Києві тоді прозвучали сло-
ва Акта: «…Віднині во єдино зли-
ваються століттями відірвані одна 
від одної частини єдиної України 
– Галичина, Буковина, Закарпаття і 
Наддніпрянська Україна. Здійсни-
лися віковічні мрії, для яких жили і 
за які вмирали найкращі сини Укра-
їни. Віднині є тільки одна незалежна 
Українська Народна республіка. Від-
нині український народ увільнений 
могутнім поривом своїх власних сил, 
має змогу об’єднати всі зусилля сво-
їх синів для створення нероздільної, 
незалежної української держави, на 

добро і щастя укра-
їнського народу».

Ця перша спроба 
української собор-
ності була не трива-
лою. Поза тим подія 
мала символічне 
значення. Від цього 
моменту майбутня 
незалежна Україна 
інтерпре т ув а лася 
як соборна держава, 
яка мала об’єднати 
українські етніч-
ні землі. Учасники 
наступних етапів 
українського ви-

звольного руху ставили собі за мету 
відродження Української самостій-
ної соборної держави.

Що означає Соборність 
України?

Це ідеологія  об’єднання всіх ет-
нічних українських  земель в єдиній 
державі.  З кінця XIX ст. поряд із дер-
жавною самостійністю стала однією 
з двох головних  цілей українського 
національного руху.

Надзвичайного значення поняття 
соборності набуває в наші дні, коли 
на сході України знову робляться 
спроби розділити український на-
род, який нарешті, че-
рез майже 350 років 
поневолення постав на 
своїй історичній землі 
як єдиний народ у єди-
ній державі Україна. 

 Історія святку-
вання Дня Со-

борності (Злуки)
• Перше  офіційне 

святкування Дня Со-
борності відбулося ще в 
1939-му на знак 20-ї річниці  прого-
лошення  ЗУНР.

• «Живий ланцюг» від Києва до 
Львова. 21 січня 1990 р. відбулася 
одна з найбільших у Центральній 

та Східній Європі масових акцій – 
«живий ланцюг» як символ єдності 
східних і західних земель України.  
За різними джерелами в акції взя-
ло участь від сотен тисяч до 3 млн. 
українців, які узялися за руки та 
створили безперервний ланцюг від 
Києва до Львова. Акція стала провіс-
ником майбутнього падіння СРСР і 
проголошення нової незалежної і со-
борної України.

• 21-го січня 1999-го року відпо-
відно до Указу Президента України 
№ 42/99 День Соборності був закрі-
плений на законодавчому рівні суве-
ренної держави. Потім, за правління 
Януковича свято набуло  нову назву 
- «День Соборності та Свободи Укра-
їни». А після подій 2013-го - 2014-го 
року, революції Гідності і трагедії 
початку неоголошеної війни Росії 
проти України, окупації Кримського 
півострова  та початку війни на схо-
ді України святу повернули колишню 
назву. «Відзначати щорічно 22 січня 
- у день проголошення в 1919 році 
Акта злуки Української Народної 
Республіки та Західноукраїнської На-
родної Республіки - День Соборності 
України», - йдеться в Указі Прези-
дента України Петра Порошенка.

• З 2008 року щорічно в Києві виши-
ковується «живий ланцюг» на мосту 

Патона, довжиною 1543 м, що симво-
лізує єдність українських земель на 
правому і лівому берегах  Дніпра. 

Підготувала Алла БАГІРОВА

22 січня українці святкують День Соборності, який відзначають в день проголошення Акту Злуки
Української Народної Республіки й Західноукраїнської Народної Республіки, що відбулося в 1919 році.

Львів. 1990 рік

Київ. «живий ланцюг» на мосту Патона

Слов’янськ і Буча будуть співпрацювати

Засідання відбулося у вівторок, 
17-го січня. Керівники підрозділів 
міської влади представили на по-
годження і затвердження нагальні 
питання, а саме – про стан надання 
мешканцям міста субсидій та ма-
теріальної допомоги, про виплату 
стипендій міського голови обда-
рованій молоді, про затверджен-
ня переліку дорожніх знаків та 
пристроїв примусового зниження 
швидкості. Кілька питань стосу-
валися встановлення тарифів на 
послуги з утримання окремих бу-
динків та прибудинкових терито-
рій. Були розглянуті також поточні 
організаційні питання.

На початку засідання головую-
чий, секретар міської ради Василь 
Олексюк, привітав членів виконко-
му з різдвяно-новорічними святами, 
адже це засідання було першим в но-
вому 2017 році. Далі Василь Павло-
вич вручив відзнаки міського голови 
керівникам чотирьох підприємств 

міста, як кращим платникам подат-
ків. Такими за результатами 2016 
року були визнані наступні підпри-
ємства: «Транском» (керівник Олек-
сандр Гапоненко), «Техносервіс» 
(керівник Віталій Косенко), «Мелі-
оратор» (керівник Василь Яцюк), 
«Агробудпостач» (керівник Павло 
Іващенко).

Стосовно надання субсидій на-
селенню, було вкотре наголошено 
на тому, що субсидія є щомісячною 
адресною безготівковою допомо-
гою громадянам на відшкодування 
витрат на оплату житлово-кому-
нальних послуг. Субсидія є безпово-
ротною і її отримання не пов’язане 
та не тягне за собою зміни форми 
власності житла. Минулого року за 
новими правилами 38 бучанців по-
дали свої декларації про доходи по 
пошті, а 7 осіб скористалися для цьо-

го електронною поштою. Всього ж у 
2016 році було прийнято 3679 заяв 
на отримання субсидії. Отримують 
субсидію 2333 бучанських домогос-
подарств. У 909 випадках у наданні 
субсидії було відмовлено. Про це 
доповіла начальник Управління пра-
ці та соціального захисту населення 
Ганна Назаренко.

Члени виконкому затвердили спис-
ки дітей дошкільного віку по семи 
бучанським ДНЗ для отримання 
пільг по оплаті за харчування. 

В ході обговорення питання про 
харчування дітей пільгових катего-
рій постало питання про пільгове 
харчування дітей учасників АТО, 
яке надається за поданням довідки з 
військових частин. До обговорення 
долучилися голови територіальних 
громад Бучанської ОТГ, які поділи-
лися досвідом надання допомоги і 

зазначили, що в місцевих територі-
альних громадах всі родини військо-
вих оточені турботою.

Начальник служби у справах дітей 
і молоді Світлана Архипенко, серед 
інших питань, подала на затвер-
дження список стипендіатів місько-
го голови. Цього року таких є десять 
– за поданням ЗОШ №4, СЗОШ №5, 
Бучанської Української гімназії, від-
ділу культури та спорту. 

Цілу низку питань представили на 
розгляд виконкому керуючий спра-
вами БМР, юридичний відділ, відділ 
надзвичайних ситуацій, інспекція з 
благоустрою міста, відділ ЖКГ, орга-
нізаційно-кадровий відділ, відділ мі-
стобудування та архітектури. З усіх 
розглянутих питань прийняті відпо-
відні рішення.

Інформація БН
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Закінчення. Початок читайте на сторінці 1.

Хрещення Господнє — одне з найдавніших 
християнських свят. Ще його називають 
«Єпіфанія» — явище, або «Феофанія» — 

Богоявлення.

Особливу роль у святі Хрещення відіграє вода. 
Найперша згадка про шанування води, набраної 
в день Хрещення Господнього і про її чудесні вла-
стивості (в першу чергу здібності не псуватися 
протягом довгого часу), міститься в одній з анти-
охійських проповідей Іоанна Златоуста:

«У це свято всі, почерпнувши води, приносять 
її додому і зберігають на весь рік, так як сьогод-
ні освячені води; і відбувається явне знамення: ця 
вода в суті своїй не псується з часом, але, почерп-
нута сьогодні, вона цілий рік, а часто два і три роки, 
залишається неушкодженою і свіжої»..

До церков – за «живою водою» 
З вечора 18 січня у дворах бучанських 

храмів простягнулися довгі черги за свя-
тою водою. 19 січня, з опівночі до опів-
ночі, вода набуває чудових властивос-
тей і зберігає їх протягом року. Її дають 
пити тяжкохворим, нею освячують хра-
ми і будинки. Хрещенській воді припи-
сують здатність очищати і лікувати хво-
роби тіла і душі, змивати накопичений 
емоційний та психологічний негатив.

В розмовах з прихожанами виявило-
ся, що більшість вірить в цілющість хре-
щенської води. Бучанка Людмила радить: 
«Приймати її як ліки потрібно з ранку натщесер-
це, по ложечці. Багато богословів і святі назива-
ли освячену воду кращим засобом від усіх духов-
них і тілесних недуг. Та навіть, якщо людина з яко-
їсь причини не може піти на службу, можна взя-
ти просту воду зі звичайної водойми в водохресну 
ніч. Вона теж  цілюща».

Пірнути в ополонку – омити душу й тіло
Свято Водохреще зібрало біля паркового озе-

ра всіх бажаючих змити гріхи і зарядитися здо-
ров’ям на рік. Вони вишикувалися у велику чергу 
і чекали на ту мить, коли можна буде зняти з себе 
зимовий одяг і зануритися в освячені води озера.  

За спостереженнями постійних відвідувачів хре-
щенських купань – любителів обряду з кожним 
роком стає все більше. Серед відчайдухів, яких не 
лякає ні мороз, ні застуди були не лише чолові-
ки, а й жіночки і навіть діти.  Вода приймала за-
любки кожного та й мороз не дуже то й відчував-
ся. Замерзнути не дали гарячий чай, рибна юшка, 
плов, печена картопля від місцевих підприємців 
та міської ради. Настрою всім, хто завітав на хре-
щенські гуляння в Бучанському парку, додав і за-
пальний виступ ворзельського ансамблю народ-
ної пісні «Перевесло». 

Алла БАГІРОВА

Свята вода очистить…
ЗІГРІЄ ЗАПИСКА 

ДОБРОТИ
На площі біля Центральної ялинки, у  казковому 

містечку «Бучанські чарівні передзвони»,  
улюбленому місці відпочинку дорослих і 

маленьких бучанців та гостей міста  у  неділю, 15 січня, 
відбулася благодійна акція «Записки доброти». 
Акцію було проведено  Благодійною організацією 

«Фонд громади міста Буча» за підтримки Бучанської 
міської ради та у партнерстві з Українським гумані-
тарним інститутом. 

Акція пройшла на під-
тримку тих, кому у хо-
лодну пору року  бра-
кує тепла. Ідея полягала 
у тому, щоб прикраси-
ти шарфами найближ-
чі до ялинки молоді де-
рева і, таким чином, до-
помогти у холодний пе-
ріод тим, хто має у цьо-
му потребу. Адже не 
тільки взяти у свої руки 
шарф, але й прочитати 
прикріплену до нього 
записку з теплими по-
бажаннями – прийняти 
долю сердечного тепла 
від тих, хто не є байду-
жим до проблем інших.

До місця проведення акції приходили батьки з діт-
лахами, які могли  надати своїй дитині радість поді-
литися шарфом з нужденними в такий спосіб, а та-
кож ті, які  такої можливості не мали. Від багатьох 
бучанців ми отримали шарфи, шапки із записка-
ми-побажаннями  заздалегідь. 

Своєю поетичною творчістю поділився поет, 
журналіст, викладач Сергій Рожновський. Група 
студентів Українського гуманітарного інституту 
закружляла дітей в іграх, конкурсах, загадках, піс-
нях, де тема доброти пройшла «золотою ниткою». 
А казкові герої не давали перепочити на жодну 
хвилину ні дорослим, ні малечі. Призи та подарун-
ки для учасників було надано декількома організа-
ціями: RomanticaPizzaRestaurant – сертифікати на 
безкоштовну піцу,  магазином «Доступна книга» - 
дитячі ігри, окремими мешканцями Бучі – сувені-
ри та наклейки. 

На всіх учасників і просто перехожих вистачило 
смачного печива, цукерок і гарячого чаю. До забез-
печення цієї приємної частини акції-свята долучи-
лися прихильники Фонду, сім’ї бучанців Володими-
ра Прищепи, Альберта Кинали, Олега Буркута, Сер-
гія Рожновського та інших.  

Подяка Анні Коваль за ініціативу щодо проведен-
ня Акції, організацію очищення площі казкового мі-
стечка «Бучанські чарівні передзвони» від льоду та 
талої води, - приємно, що переселенці беруть актив-
ну участь у житті міста.  Також, ми вдячні Володи-
миру Кононенку та сім’ям бучанців, які мешкають 
поблизу, за велику працю, завдяки якій дітки мог-
ли безпечно себе почувати під час ігор і конкурсів; 
громаді Церкви АСД - за наданий транспорт; співро-
бітникам відділу культури і спорту Бучанської місь-
кої ради – за надану апаратуру та турботу щодо умов 
проведення програми.

Ось так просто - спільними зусиллями, в мережі, 
хто бажав, поділитися теплом із сусідами та просто 
перехожими, які мають потребу в теплі, не тільки 
шарфиками і чаєм, але й теплом своїх сердець.

Як показала доба, що  пройшла після цієї програ-
ми, Акція вдалася. Всі шарфи і шапки знайшли сво-
їх нових хазяїв: жодна річ не залишилася висіти на 
якійсь деревинці.

Пропонуємо далі робити добро для нашого міста, 
знаходити для цього час і бажання. І тоді всі ми пе-
ресвідчимося, що з Божою допомогою доброту важ-
ко роздати -  вона весь час повертатиметься, а  для 
дітей-бучанців це стане добрим насінням їхньої  бла-
годійності як принципу життя.

Лариса ГЕОРГІНОВА

ГРОМАДСЬКІ ІНІЦІАТИВИ 

13 січня до Бучі прибув спеціальний автобус для 
перевезення людей, що пересуваються на візках. 
Це результат спільної перемоги ГО «Відгук» і 
міської ради. 

Це придбання для людей з обмеженими можли-
востями є суперподією, до якої вони йшли довгих 
9 років на чолі з головою громадської організації 
«Відгук» Світланою Стадніченко. Як вона пояс-
нює, для багатьох членів ГО поява такого тран-
спортного засобу є можливістю відкрити для себе 
світ, ширший ніж вікно власної кімнати. « Кращо-
го подарунка у ці святкові дні годі й чекати,- раді-
ючи каже керівниця. - Тепер ми зможемо вирішу-
вати питання значно швидше і комфортніше». 

Декілька місяців тому Світлана Стадніченко ста-

ла ініціатором участі у гранті. Його умовою було 
співфінансування придбання транспорту за кош-
ти міського бюджету. Як згадує громадський діяч, 
міський голова Анатолій Федорук відразу висло-

вився на підтримку задумано-
го, і весь час, поки проходили 
всі етапи конкурсу цікавився і 
вболівав.  «За такого ставлення 
до проблем інвалідів я вже й не 
сумнівалася в успішному для 
нас завершенні конкурсу. Про-
сто треба вірити і робити свою 
справу чесно і для людей», - на-
голошує Світлана Стадніченко. 
-- Ми вдячні керівництву міста 
за повсякденну турботу. За те, 
що про нас згадують не раз рік, 

а повсякчас ми відчуваємо підтримку у вирішенні 
навіть поточних питань, адже для людей особливої 
категорії реалізувати їх буває дуже важко». 

Комфортність автобусу пасажири перевірили в 
перший же день. На ньому вони приїхали на кон-
церт ансамблю «Лісапетний батальйон». А поки 
чекали початку концерту, то мали можливість і 
поспілкуватися між собою, і з міським головою, 
дякуючи за новорічні сюрпризи, які додають на-
снаги жити.  

Інформація БН

СПІЛЬНА СПРАВА

Спецавтобус для людей 
з особливими потребами

Прикмети на Водохреща
Сни в Водохресну ніч вважалися віщими.
Великий сніг у цей день віщує хороший вро-

жай. Ясний день, навпаки, обіцяв неврожай-
ний рік і посушливе літо.

Якщо в ніч на Водохреща - повний місяць, то 
буде повінь навесні.

Людину, яка охрестилася на Водохреща, су-
проводжуватиме щастя все життя.

Добрий знак – якщо у цей день обговорюють 
майбутнє весілля. «Хрещенське рукобиття – 
до щасливої сім’ї».

Взагалі будь-яка домовленість, що закінчу-
ється рукостисканням, у цей день обіцяє уда-

чу і підтримку добрих сил.
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Як і зазначалося керівниц-
твом міста, 2017-ий має ста-
ти роком освіти і спорту. 
Наміри втілюються в життя 
з перших днів нового року. 
15 нових комп›ютерів та об-
ладнання для класу хімії уже 
в Бучі, а саме в СЗОШ № 5. 
Як повідомив директор на-
вчального закладу Михайло 
Наконечний, хоча в школі 
уже працює три комп›ютерні 
класи, учні початкової шко-
ли потребують спеціально 
налаштованих електронних посіб-
ників . Завдяки новому технічному 
поповненню цю проблему вирішено.  
Такі приємні зміни відбуваються в 
рамках програми розвитку системи 
освіти Київської області на 2016-
2018 роки, де визначено кілька прі-
оритетів, серед яких головний - мо-
дернізація матеріально-технічного 
забезпечення навчальних закладів.   
Міський голова Анатолій Федорук 
так прокоментував заплановані кро-
ки в освіті міста: «У міській «Програ-
мі розвитку системи освіти м. Буча 
на 2016 – 2017 роки», яку було затвер-
джено сесію, передбачено створення 

умов для диференціації навчання, 
посилення професійної орієнтації та 
допрофільної підготовки, індивіду-
альної освітньої траєкторії розвитку 
учнів відповідно до їх особистісних 
потреб, інтересів та здібностей. У 
навчальних закладах міста органі-
зовано профільне навчання. Проте 
для розвитку навчально-пізнаваль-
них і професійних інтересів, нахилів, 
здібностей і потреб учнів старшої 
школи необхідно розвивати мере-
жу класів з поглибленим вивченням 
предметів, зокрема природничо-ма-
тематичного циклу».

Інформація «БН»

ГІСТЬ РЕДАКЦІЇОСВІТА

ГІСТЬ РЕДАКЦІЇНЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ Вибух емоцій і не тільки…Радість від Нового 2017 року, осо-
бливо у дітей, як завжди найбільша 
і найщиріша. Підсилюють незабутні 
враження головні атрибути - яскра-
ві вогники, ошатно вбрані ялинки, 
купи подарунків, зустріч з Дідом Мо-
розом та Снігуркою, а ще віра в дива.

Так само зашкалювали «показни-
ки» радощів і в 3-річного хлопчика, 
який нарешті дочекався свята. Разом 
з малюком раділи, немов діти, і його 
батьки. Додати ще більшої святково-
сті вирішили бенгальськими вогня-
ми та невеличкими хлопавками. Но-
вий рік все ж таки…

Запах від палаючих бенгальських 
вогнів поєднався із ароматом ман-
дарин і, здавалося ,весь дім переніс-
ся в казку. Далі справа дійшла до хло-

павок. Звичайно, що на себе відпові-
дальність взяв їх урочисто підірвати 
– батько. В очікуванні гучного зву-

ку мама з сином затулили вуха 
долонями і… нічого не сталося, 
мотузочка обірвалася. Невда-
ча, хлопавку відклали в бік. До-
бре, що була ще одна, яка вже не 
підвела. «Ба-ах…» і посипалися 
кольорові папірці, а ялинка, на 
яку спрямовували хлопавку на-
віть злегка похитнулася.

Далі малюк почав збирати «ча-
рівні прикраси», що вилетіли з 
хлопавки і гратися з її рештка-
ми: завантажувати в автомобілі 
і розвозити у різні куточки кім-

нати. Раптом пролунав ще один зов-
сім не очікуваний вибух, від якого 

всі, хто був вдома позбігалися й не-
абияк перелякалися, а хлопчик голо-
сив, здається, на весь світ. Тому що в 
його руках, якимось чином, через не-
уважність батьків, опинилася брако-
вана хлопавка, яка вибухнула! Чудом 
і, на щастя, молодої сім’ї все обійш-
лося переляком і невеличким опіком 
пальця малого дослідника.

Недарма кажуть, що раз у рік і пал-
ка стріляє. 

P.S. Більше ніяких хлопавок… 
        І без них добре.

Вікторія ШАТИЛО

Призначено нового керівника Ірпінського 
відділення Вишгородської ОДПІ

Ірпінське відділення 
Вишгородської ОДПІ Головного 
управління Державної фіскальної 
служби у Київській області очолив 
Дмитро Шаповалов. 
Нещодавно колективу працівників 
Ірпінського відділення 
Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у 
Київській області В.О. начальника 
Вишгородської ОДПІ Оксана Міюц 
представила керівника Ірпінського 
відділення Вишгородської ОДПІ 
Дмитра Шаповалова.

Призначаючи начальника, Оксана 
Міюц зазначила, що Дмитро Шапо-
валов зарекомендував себе як про-
фесійний та фаховий керівник здат-
ний до результативної роботи. Також 
Оксана Міюц зауважила , що ми жи-
вемо у надскладний час і, звісно, без 
реформ не варто сподіватися розвит-
ку на краще,тому на нас чекають ве-
ликі зміни не лише в адмініструванні 
податків, а й у відносинах з бізнесом. 
Тому головне, що ми маємо зробити, - 
це змінити ментальність і працівників 
фіскальної служби,і бізнесу, а також 
ліквідувати будь-які можливі варіанти 
корупції.

Зі свого боку Дмитро Шаповалов 
подякував за високу довіру та запев-
нив присутніх у розумінні завдань, 
які поставлені перед працівниками 

фіскальної служби. Він наголосив, 
що своїм першочерговим завдан-
ням на цій посаді є вдосконалення 
форматів роботи податківців, до-
тримання принципу партнерства і 
довіри у роботі із сумлінними плат-
никами, підвищення ефективності 
та системи протидії в тіньовому сек-
торі економіки.

Ірпінське відділення 
Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС
у Київській області

Темна вода
Саме так називається один з 
американських фільмів жахів, 
за сюжетом якого  темна вода є 
уособленням тривоги та страху. Та 
ось для багатьох мешканців Бучі 
брудна вода з крану – стала суттєвою 
проблемою, що час від часу дає про 
себе знати.

Чорна і коричнева, з осадом і без – 
вода різних кольорів та властивостей 
іноді з’являється в оселях бучанців. 
Жартома її називають чаєм, кавою чи 
колою, та з її появою більшості стає 
зовсім не до жартів.

«Я не розумію, чому я маю сплачува-
ти рахунки за неякісно надані послуги. 
Сходити в душ чи помити посуд стає 
неможливим, а в мене до того ж ма-
ленька дитина, яка особливо часто по-
требує дотримання гігієни», - пояснює 
своє незадоволення Олена, мешканка 
вулиці Польова. Проблема брудної 
води актуальна вже не перший рік, ко-
мунальники найчастіше пояснюють це 
проведенням ремонтних робіт.

Ось і цього разу причиною неякісної 
води з кранів стала аварія. В неділь-
ний день 15 січня прорив водопро-
воду трапився за адресою вул. Нове 
шосе, 17, що і спричинило такий колір 
води. За словами начальника відділу з 
питань надзвичайних ситуацій Бу-
чанської міської ради Сергія Ковален-
ка ліквідовувати проблему приїхали 
аварійні служби водоканалу, ЖЕКу, і 
Бучанський підрозділ ДСНС, за чоти-
ри години аварію було локалізовано, 
воду перекрили і відключили на пев-

ний час. Після ліквідації аварії прово-
дилось промивання, наслідком чого і 
стала брудна вода у кранах.

Втім мешканці Польової скаржились 
на неякісну воду і кілька днів потому 
після прориву водопроводу. Голов-
ний інженер КП «Ірпіньводоканал» 
В’ячеслав Герасименко, закликає всіх, 
хто має проблеми з проточною во-
дою телефонувати в диспетчерську: 
«Користувачі послуг мають одразу 
повідомляти про це безпосередньо 
нам, а не просто писати гнівні пости в 
соцмережах. Тоді на адресу, де є певна 
проблема виїде аварійна служба, що 
разом з начальником дільниці прове-
де обстеження і виявить причину не-
якісної води».

Зараз після промивання водопро-
воду ситуація в місті стабілізувалась. 
Втім немає жодних гарантій, що у 
найнеобхідніший момент з крану зно-
ву не піде темна вода.

Галина КАМІНСЬКА

ГІСТЬ РЕДАКЦІЇРЕЗОНАНСНА ТЕМА

Best пропонує 
1000 гривень за 
інформацію про 

людей, які нищать 
кабелі компанії

Один із провідних регіональних інтернет-провайдерів «Компанія Бест» по-
відомляє про зумисне пошкодження комунікацій і обіцяє 1000 грн на баланс 
користувача, якщо  інформація про зловмисників, які нищать кабелі компанії, 
допоможе їх виявити і притягнути до кримінальної відповідальності.  

За повідомленням керівництва компанії, пошкодження виникають у позаро-
бочий час або у вихідні, наслідком таких пошкоджень є відсутність сервісу у 
груп абонентів. Специфіка дій полягає в тому, що метою вандалізму є не кра-
діжка обладнання чи кабелю, а зумисне порушення працездатності мережі

Зокрема 18 січня 2017 року о сьомій годині ранку, в м. Ірпені невідомі злочин-
ці пошкодили магістральний кабель та кабель електроживлення, якими під-
ключене наше обладнання, наша Компанія звернулась в поліцію по факту зло-
чинних дій, відкрито кримінальне впровадження. І такі випадки не поодинокі. 

В свою чергу, керівництво Компанії Бест звертається до абонентів по допомо-
гу: «Якщо ви помітили злочинців, що шкодять телекомунікаційне обладнання, 
виносять кабель або мережеве обладнання, у вас пропав сервіс, і ви бачите не-
відомих осіб у вас на горищі  просимо:

- викликати міліцію по телефону 102;
- запитати посвідчення монтажника (в “Компанії БЕСТ кожен монтажник 

має службове посвідчення);
- зробити фотографію підозрілих осіб та вислати на контакти, що розміщені 

на сайті компанії. 
BEST

15 комп`ютерів – 
для старту року освіти
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З 1 січня 2017 року на 20% зростає 
акциз на алкогольні вироби, а 
на слабоалкоголку – на 12%. Йде 

вгору акциз на міцні та ігристі вина 
та вермути.
Для когось це справжня катастрофа, 

адже пляшка найдешевшої горілки кош-
туватиме відтепер не менше 80 грн. Та 
чи зупинить любителів «гарячих» напо-
їв вартість? Скоріш за все, вони шукати-
муть альтернативу у «зеленому змії» до-
машнього виробництва. 

Та більшість людей цікавить, чи взага-
лі такий вже шкідливий алкоголь, якщо 
тисячоліттями він є чи не найпопуляр-
нішим видом відпочинку – мається на 
увазі за келишком оковитої. Лікарі ка-
жуть – все визначається мірою. А що 
казали в давнину? Поцікавимося. 

Століттями алкоголь посідав почесне 
місце серед  лікарських препаратів: по 
краплі джину, щоб запобігти чумі; по 
чарчині вина, щоб «захистити тіло від 
недуг», і по ковтку абсенту, щоб вилі-
куватись від глистів.  

Виставка у Королівському коледжі 
лікарів у Лондоні  - це історія викори-
стання алкоголю медиками, включно з 
випадками смертельного зловживання 
у минулому і сьогоднішніми заклика-
ми до обмеженого вжитку. 

Одним з найстаріших серед багатьох 
видань у шкіряних палітурках, вистав-
лених у вітринах, є переклад творів Ро-
джера Бекона, англійського філософа 
ХІІІ ст., що писав зокрема і про алхі-
мію,  і медицину. Згідно з перекладом 
(виданим у 1683 році), Бекон вважає, 
що вино «береже шлунок, утримує 
природне тепло, сприяє травленню, за-
хищає тіло від недуг, розчиняє їжу, до-
поки не перетвориться на кров».  Втім, 
він визнає і небезпеку надмірного спо-
живання спиртних напоїв: «Забага-

то питва, навпаки, завдає збитків: за-
тьмарює мислення, псує мозок, викли-
кає тремтіння кінцівок і слізливість». 

Напої та страви на основі вина часто 
з’являються у рукописних родинних ку-
лінарних книжках XVI-XVIII ст., поряд 
із загальними порадами з приготування 
їжі. Розважливим господарям XVII ст. 
пропонується, зокрема, рецепт «відмін-
ного напою проти чуми». До його склад-
ників входять рута, шавлія та літр вина – 
набагато більше, ніж та денна норма, яку 
сьогодні рекомендують лікарі. 

Керолайн Фішер, куратор виставки, 
розповідає: «Впродовж історії, вино 
рекомендувалось для зміцнення і під-
вищення тонусу, тоді як міцним напо-
ям відводилась інша роль. Вони вва-
жалися ліками самі по собі, а крім 
того, слугували розчинниками та кон-
сервантами інших речовин, які інак-
ше було б важко зберігати, пакувати 
та продавати». Наприклад, зафіксова-
ні згадки про те, що абсент, дистильо-
ваний з полину та інших трав, трива-
лий час використовувався як ліки про-
ти кишкових паразитів. 

Однак, як стверджує представник до-
слідницької групи Alcohol Research UK 
доктор Джеймс Ніколлз, вже у XVIII 
ст. дедалі більше людей вбачало у міц-
них напоях (скажімо, таких як джин) 
основну причину пияцтва, бідності та 
злочинності. 

У 1725 році Королівський коледж ліка-
рів зареєстрував першу петицію проти 
«поширення згубного зловживання міц-
ними напоями». Англію захопила при-
страсть до джину. Країна почала спи-
ватися завдяки методам дистиляції, які 
здешевили напій і зробили доступним 
для усіх верств населення.  

Лише в ХІХ столітті, коли почалась 
ера машин, а відповідно і чітких рухів 

та незатуманених голів, які управля-
ють верстатами,  тверезість була зве-
дена до рангу чеснот. Почали виника-
ти рухи за тверезість – спочатку вони 
зазвичай виступали лише за обмежен-
ня вжитку окремих напоїв, але з часом 
перетворилися на поборників повно-
го утримання. У середині ХІХ ст. ви-
ступи на підтримку тверезості поча-
лися і серед лікарів. У 1871 р. Британ-
ський медичний журнал опублікував 
заяву Британського медичного това-
риства тверезості, в якій зазначало-
ся: «Оскільки є підстави вважати, що 
нерозбірливе прописування лікарями 
великої кількості алкогольних засо-
бів… призвело у багатьох випадках до 
формування шкідливих звичок, ми, лі-
карі, що підписалися нижче, хоча й не 
можемо відмовитись від застосуван-
ня алкоголю в лікуванні окремих хво-
роб, все ж переконані, що жоден прак-
тик медицини не має права пропису-
вати такі засоби без усвідомлення сер-
йозної власної відповідальності». 

Один з найдотепніших експонатів 
виставки – пляшечка «дитячого анти-
септика Аткінсона» -  засобу, що полег-
шував прорізання зубів і випускався з 
1919 по 1941 роки. Текст на ярлику за-

певняє батьків, що цей розчин можна 
давати немовлятам «абсолютно спо-
кійно», адже він не містить наркотич-
них речовин. Втім, серед його склад-
ників є 50-відсотковий спирт. 

Джон Беттс, доглядач Музею Коро-
лівського фармацевтичного товари-
ства, коментує: «Це видається дивним, 
враховуючи всі тогочасні дані про дію 
алкоголю. Втім, лише у 1941 році бри-
танські фармацевти були змушені за-
конодавством друкувати на пакуванні 
ліків повний перелік інгредієнтів». 

Отже, лише з 1941 року англійці отя-
милися і ввели норму – чітко вказува-
ти хімічний склад на ліках. А ще під-
штовхнули фармацевтів шукати речо-
вини, які замінять вміст алкоголю у ме-
дичних препаратах, адже всім відомо, 
що він активізує розвиток більш як со-
рока серйозних медичних станів, вклю-
чаючи хвороби печінки, серця та рак. 

Який же висновок з усього сказано-
го? Нічого так не шкодить організму, 
як надміра. Особливо це стосується 
міцних напоїв. Ми ж знаємо: 50 крапе-
ль настоянки глоду зміцнює серце, а 50 
пляшечок – вбиває. 

Олесь БАГЛАЙ

ГІСТЬ РЕДАКЦІЇЗОЛОТА СЕРЕДИНА

Алкоголь: ліки чи отрута?

Часто можна почути стереотип-
не твердження, що, мовляв, українці 
надто вже багато відпочивають через 
різноманітні свята державного і релі-
гійного значення.

Незважаючи на тенденцію до змен-
шення кількості робочих годин, укра-
їнці входять у трійку найбільш пра-
цьовитих націй Європи. Для порів-
няння використовувались дані остан-
нього звіту OECD за 2016 рік. 

Дані звіту ламають стереотипи про 
“трудоголіків Півночі” та “ледарів Пів-
дня” Європи, адже більше усіх на кон-
тиненті минулого року працювали гре-
ки – 2042 години. Додамо водночас, що 
європейці в середньому працюють не 
так уже й багато у порівнянні з іншими 
державами світу. Наприклад, жителі Ін-
дії у 2016-у працювали 2365 годин, Мек-
сики  – 2246, а Південної Кореї – 2113.

Хто відпочиває 
найдовше в світі

Лідером за цим показником вва-
жається Камбоджа. У цій азійській 
країні працівники отримують до-
даткових 27 днів вихідних на рік, 
пов’язаних із державними і релігій-
ними святами. Менше усіх пощас-
тило норвежцям – тільки 2 дні. А в 
Японії на законодавчому рівні вза-
галі не передбачена можливість на-
дання працівникам вихідних у зв’яз-
ку з державними святами.

У 2017 році кількість святкових днів 
в Україні – 11. У сусідів українців – по-
ляків, росіян, словаків – свят більше.

Відпустки українців – одні з 
найменших у Європі

За даними звіту Світового Банку 
за 2016 рік, у більшості країн світу 
на законодавчому рівні затвердже-
но 8-годинний робочий день. Проте 

є винятки.
Так, 9 годин щодня працюють у 

Швейцарії, Норвегії та Індії. А най-
менша тривалість робочого дня – в 
Італії – 6,6 годин, Франції – 7 і Данії 
– 7,4. Сім робочих днів на тиждень за 
законодавством допускається у Грузії 
та Новій Зеландії.

Проте головна причина відмінності 
кількості робочих днів на рік серед 
країн  – тривалість відпустки.

При порівнянні тривалості щоріч-
ної відпустки у різних країнах світу 
потрібно враховувати один важливий 
момент. У трудових законодавствах 
багатьох країн світу тривалість від-
пустки вказується не в календарних, а 
в робочих днях, тобто не враховують-
ся вихідні. Наприклад, в Україні за за-
конодавством гарантується щорічна 
обов’язкова відпустка тривалістю у 24 
календарні дні або 18 робочих. 

Найтриваліші відпустки у світі – у 
французів та фінів (30 робочих днів). 
Найменші – в азійських державах, зо-
крема, у Південній Кореї річна відпуст-
ка, як правило, не перевищує 3-х днів, у 
Китаї та Філіппінах – 5, у Тайланді – 6.

В африканській країні Сомалі ви-
користовується цікавий принцип на-
рахування днів відпустки: якщо твій 
стаж роботи більше одного року – 
відпустка становить 15 днів; працю-
єш на підприємство більше 5 років – 
відпочиваєш 75 днів, а якщо ти від-
дав компанії більше 10-ти років свого 
життя – держава гарантує тобі право 
піти у відпустку на 150 днів.

Зазначимо, що тривалість щорічної 
оплачуваної відпустки в Україні мен-
ша, ніж в середньому у країнах ЄС. 
У Великобританії – 28 робочих днів, 
в Австрії, Фінляндії, Швеції, Данії, 
Люксембурзі – 25.

Джерело: інтернет

ГІСТЬ РЕДАКЦІЇРЕЙТИНГИ

Країни-трудоголіки: де у Європі 
працюють найбільше Січень дуже багатий на приємні 

дати, на свята, які гуртують 
і зближують людей. На 

яскравій січневій палітрі скромне 
місце посідають дві дати: 11 січня – 
Міжнародний День «Дякую» і 21-е – 
День обіймів. 

Слово «дякую» часто називають ча-
рівним. А все тому, що ним можна 
пом’якшити складну конфліктну си-
туацію, воно примножує позитив-
ні емоції, змушує людей усміхатися, 
радіти. Середньостатистична люди-
на дякує приблизно 50 разів на день. 
Хоча все залежить від 
її виховання, манер. 
Що щиріше людина 
дякує іншим, то біль-
ше добра примножує 
сама собі. 

А лікарі стверджу-
ють, що дякуючи, ми 
допомагаємо людям 
подолати негаразди із 
здоров’ям. Зокрема, 
підвищений тиск від 
слів подяки та усміш-
ки нормалізується. 

А наскільки корисні 
обійми, які зігрівають і душу, і тіло - 
це взагалі панацея довголіття. Вияв-
ляється, обійми підвищують наш іму-
нітет, стимулюють центральну нерво-
ву систему, а також підвищують у 
крові рівень гемоглобіну. При цьо-
му мало хто знає, що під час обіймів 
в особливому відділі головного мозку, 
гіпоталамусі, виробляється гормон 
окситоцин, який володіє широким 
спектром дії на організм людини. Ок-
ситоцин бере участь у скорочуваль-
ній діяльності м’язів гладкої муску-
латури, впливає на психіку, викликає 
почуття прихильності до протилеж-
ної статі і дітей, регулює процес зачат-

тя, період вагітності, пологів та груд-
ного вигодовування. Недарма гормон 
окситоцин називають «гормоном лю-
бові і сімейного щастя». Ми навіть уя-
вити не могли, що від щирих обіймів 
стільки користі. 

Також психологи радять для хоро-
шого тонусу обійматися мінімум 8 ра-
зів на день. Особливо це важливо ро-
бити зранку. Якщо дитина прокину-
лася у поганому настрої,  або дружи-
ні наснилися жахи, або чоловік йде на 
відповідальну зустріч… Обійміть! І 
все біде добре. 

Єдине правило, якому не можна зра-
джувати ніколи дякуючи чи обіймаю-
чись. Робіть це щиро, від усього сер-
ця – тоді ваше добро обернеться де-
сятикратно. 

І хоча в календарі лише один раз на 
рік відзначається день Дякую і обій-
мів, будемо вважати їх просто нага-
дуванням про наш щоденний спосіб 
спілкування зі світом, адже так хо-
четься, щоб в наш складний час ми 
підтримали один одного посмішками, 
подяками, обіймами . 

Алла БАГІРОВА

ГІСТЬ РЕДАКЦІЇУРОКИ ДОБРОТИ

Скажи «Дякую» і обіймися

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ:  (04597) 48-305; (099) 423-41-66
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ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ 20 січня 2017 року

ТЕЛЕПРОГРАМА  • 23-29 січня 2017 •
УТ-1

6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,
     21:00,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,7:15,8:20,15:15,23:30,
       0:15 Погода.
6:25,23:00 Золотий гусак.
6:45,7:45,8:25 Смакота.
7:20,23:35 На слуху.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Бiатлон. Кубок свiту. VI етап. 
Мас-старт 15 км. (чол.)
9:55 Бiатлон. Кубок свiту. VI етап. 
Естафета 4х6 км. (жiн.)
11:30 Спорт. Тиждень.
11:55 Орегонський путiвник.
12:25 Суспiльний унiверситет.
13:15 Борхес.
14:00 Д/ф «Iван Драч. Крiзь час 
i слово».
15:30 Фольк-music.
16:40,3:20 Т/с «Анна Пiль».
17:30 Твiй дiм 2.
17:50 Вiкно до Америки.
18:20,1:20 Новинний блок.
19:00,1:50 Новини. Культура.
19:20 Перша шпальта.
19:55 Вересень.
20:20,4:40 Про головне.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Т/с «Епоха честi».
22:35 Обличчя вiйни.
22:55,5:50 Вiчне.
23:15 Пiдсумки.
2:05 Т/с «Царiвна».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
    16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1».
9:30,12:20,5:10 «Спецiальний 
випуск. Вечiрнiй квартал».
13:00 Комедiя «Джентльмени 
удачi».
14:50 «Вечiрнiй квартал».
17:15 Мелодрама «Кохання 
проти долi».
20:15 Комедiя «Обережно! 
Предки в хатi».
22:15,1:10 «Свiт навиворiт 8».
23:20,2:10 Х/ф «Шерлок 2: 
Собаки Баскервiля».

Iнтер
4:30 «Подробицi тижня».
6:00 М/ф.
6:20,13:30 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,
         12:00,17:40 Новини
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 Х/ф Казка про жiнку i чоловiка
11:10,12:25 Х/ф «Варенька».
15:15 «Чекай на мене».
18:00,19:00 «Стосується кожного
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Райськi яблучка».
23:40 Т/с «Варенька. 
Випробування любовi».
1:25 «Подробицi» - «Час».
2:15 «Вiйна всерединi нас. 
Грибковi iнфекцiї».
3:00 Х/ф «Топiнамбури».

ICTV
5:35 Провокатор.
6:25 Дивитись усiм!
7:20 Факти.
7:50,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:00 Антизомбi.
10:55 Секретний фронт.
11:50,13:20 Х/ф «Бiла iмла»
12:45,15:45 Факти. День.
14:00 Х/ф «Куля в лоб»
16:10 Х/ф «Стар Трек. Вiдплата»
18:45,21:00 Факти. Вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:20 Т/с «На трьох»
22:20 Свобода слова.
0:25 Х/ф «Адреналiн. Висока 

напруга»
2:05 Т/с «Код Костянтина»

Новий канал
3:00,2:25 Зона ночi.
4:40,18:00 Абзац.
5:30,8:10 Kids` Time.
5:35 М/с «Турбо».
7:00 М/с «Iсторiї Тома i Джерi».
8:15 Х/ф «Ямакасi, або Новi 
самураї»
10:00 Х/ф «Гонитва»
12:05 Х/ф «Елiзiум»
14:10 Х/ф «Явище»
16:00,19:00 Ревiзор.
21:00 Пристрастi за ревiзором.
0:10 Х/ф «27 весiль».
2:20 Служба розшуку дiтей.

СТБ
6:40,15:50 «Все буде добре!»
8:45 «Зiркове життя».
9:45 Х/ф «Маша»
11:40 Х/ф «Дружина за 
контрактом».
13:25 «Битва екстрасенсiв 14».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30,23:15 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «Україна має талант! 
Дiти».
0:50 «Х-Фактор 7».

Тонiс
6:00 «Тарапунька: аншлаг 
довжиною в життя».
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,13:40,18:55,21:10 «Погода».
9:50,4:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
10:45 Завтра-сьогоднi.
11:55,21:55,4:40 Супервiдчуття.
14:00 Оглядач.
19:00 В гостях у Д. Гордона. Алла 
Кiреєва, ч. 1.
20:00 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
21:15 Михайло Поплавський: 
PR-проект «Спiваючий ректор як 
технологiя».
23:00,5:10 Божевiльний свiт.
0:00 Т/с «Щоденники Червоного 
Черевичка»
0:55 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:00 Т/с «Життя на вершинi»
2:35 Т/с «Пiсля опiвночi»
3:35 «Свiтськi хронiки».
4:15 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
5:50 Подiї тижня з 
      Олегом Панютою.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,
      19:00,1:30 Подiї.
9:15,3:20 Зоряний шлях.
11:00,4:30 Реальна мiстика.
12:00 Х/ф «Подаруй менi трохи 
тепла»
13:50 Т/с «Жiнки в любовi»1i2с
15:30 Т/с «Жiнки в любовi»
18:00 Т/с «Райське мiсце», 11 с
19:45,2:20 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «За законами 
вiйськового часу»1i2с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф Смертельнi перегони 2
5:20 Т/с «Адвокат»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,
   21:00,23:00,1:30,3:00,3:45 
   «Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «Пригоди Остiна 
Стiвенса».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00 «Київськi iсторiї».
16:30 «Життєвi iсторiї».
17:10 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Служба порятунку».
21:25 Т/с «КММ».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,
      21:00,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,8:20 АгроЕра.
6:25,7:20,8:25,15:15,22:45,
      23:30,0:15 Погода.
6:30,23:00 Золотий гусак.
6:45,7:45,8:30 Смакота.
7:25,23:35 На слуху.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Україна на смак.
9:30 Ювiлейний концерт Вiктора 
Павлика.
11:15 Д/ф «Свята Софiя. У фокусi 
драми та воскресiння».
11:45 Орегонський путiвник.
12:15 Суспiльний унiверситет.
12:40,21:30,5:35 Новини. Спорт.
13:15 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
14:00 Книга.ua.
14:30 Вересень.
15:30 Театральнi сезони.
15:55 Спогади.
16:25 Мистецькi iсторiї.
16:40,3:20 Т/с «Анна Пiль».
17:30 Хто в домi хазяїн?
17:50 М/с «Попелюшка».
18:20,1:20 Новинний блок.
19:00,1:50 Новини. Культура.
19:20 #@)?$0 з Майклом Щуром.
19:55 Нашi грошi.
20:20,4:40 Про головне.
21:50 Т/с «Епоха честi».
22:55,5:50 Вiчне.
23:15 Пiдсумки.
2:05 Т/с «Царiвна».
3:55 Д/ф «Iван Терещенко. 
Колекцiонер справ благодiйних».
4:20 Вiкно до Америки.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
     16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
9:30,5:20 «Спецiальний випуск. 
Вечiрнiй квартал».
12:20 «Хочу у ВIА Гру».
14:50 «Вечiрнiй квартал».
17:15 Мелодрама «Кохання 
проти долi».
20:15 Комедiя «Усi в захватi вiд 
Мерi»
22:30,1:25 «Свiт навиворiт 8».
23:35,2:20 Х/ф «Шерлок 2: 
Рейхенбахський водоспад»

Iнтер
5:00,1:25 «Подробицi» - «Час».
6:00 М/ф.
6:20,14:10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,
     17:40 Новини.
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 «Давай одружимося».
11:10,12:25,
     21:00 Т/с «Райськi яблучка».
15:50,16:45 «Речдок».
18:00,19:00 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
23:40 Т/с «Варенька. 
Випробування любовi».
2:15 «Вiйна всерединi нас. 
Артрит. Артроз».
2:50 Х/ф «Ярослав Мудрий».

ICTV
4:20 Факти.
4:45,3:05 Провокатор.
5:30 Дивитись усiм!
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10 Бiльше нiж правда.
11:05,13:20 Х/ф «Забiйний 
футбол»
12:45,15:45 Факти. День.
13:35 Х/ф «Динотопiя», 1 с.

15:20,16:20,21:25 Т/с «На трьох»
17:45 Т/с «Життя i пригоди 
Мишка Япончика»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Громадянська оборона.
23:20 Х/ф «Залiзний лицар»
1:40 Х/ф «Еверлi»

Новий канал
3:00 Зона ночi.
4:00,18:00 Абзац.
4:55,6:35 Kids` Time.
5:00 М/с «Турбо».
6:40 Т/с «Клiнiка»
8:50 Київ вдень та вночi.
11:00 Серця трьох 3.
14:00 Хто зверху? 5.
19:00 Любов на виживання.
22:50 Т/с «Гра престолiв»
1:00 Х/ф «Район №9»

СТБ
7:10,15:50 «Все буде добре!»
9:15 Х/ф «Мрiяти не шкiдливо»
11:10 «Битва екстрасенсiв 14».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 Україна має талант! 5
23:55 «Х-Фактор 7».

Тонiс
6:00 «Щоденники Другої свiтової 
вiйни: день за днем».
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,13:40,18:55,23:30 «Погода».
9:50 «Будьте здоровi!»
10:45 Teen-клуб.
11:55 Супервiдчуття.
14:00 Оглядач.
19:00 В гостях у Д. Гордона. Алла 
Кiреєва, ч. 2.
19:50,5:10 «Вiдлуння».
20:20 Жертви радянської 
естради. Валерiй Ободзинський.
21:30 Баскетбол. Лiга чемпiонiв. 
Хiмiк (Україна) - Маккабi 
(Iзраїль).
23:35 Дикi тварини.
0:10 Т/с «Щоденники Червоного 
Черевичка»
1:10 Т/с «Нiч чорних краваток»
1:45 Т/с «Життя на вершинi»
2:50 Т/с «Пiсля опiвночi»
3:50 «Свiтськi хронiки».
4:15 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
5:40 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».

Канал «Україна»
6:10,16:10,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,1:20,3:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
11:20,4:30 Реальна мiстика.
13:20 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 1 с.
15:30 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 2 с.
18:00 Т/с «Райське мiсце», 12 с
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 3 i 4 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «CSI. Мiсце злочину»
2:10 Х/ф «Смертельнi перегони 2

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,
     21:00,23:00,1:30,3:00,3:45 
     «Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «Пригоди Остiна 
Стiвенса».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «КММ».
17:10 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,
    21:00,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,7:15,8:20,15:15,22:45,
    23:30,0:15 Погода.
6:25,23:00 Золотий гусак.
6:45,7:45,8:25 Смакота.
7:20,23:35 На слуху.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Україна на смак.
9:30 Х/ф «Брехати, аби бути 
iдеальною».
11:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15 Нашi грошi.
14:00 Вiйна i мир.
15:30,4:00 Свiтло.
16:10 Путiвник прочанина.
16:25 На пам`ять.
16:40,3:20 Т/с «Анна Пiль».
17:30 Хочу бути.
17:50 М/с «Попелюшка».
18:20,1:20 Новинний блок.
19:00,1:50 Новини. Культура.
19:20 Д/ф «Восковi крила Iкара».
19:55 Слiдство.Iнфо.
20:20,4:40 Про головне.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Т/с «Епоха честi».
22:40 Мегалот.
22:55,5:50 Вiчне.
23:15 Пiдсумки.
2:05 Т/с «Царiвна».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
     16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1».
9:30,12:20,5:10 «Спецiальний 
випуск. Вечiрнiй квартал».
12:45 «Хочу у ВIА Гру».
14:50 «Вечiрнiй квартал».
17:15 Мелодрама «Кохання 
проти долi».
20:15 Комедiя «Диявол носить 
Прада».
22:20,1:15 «Свiт навиворiт 8».
23:25,2:10 Х/ф «Шерлок 3: 
Порожнiй катафалк»

Iнтер
5:00,1:30 «Подробицi» - «Час».
6:00 М/ф.
6:20,14:10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,
      17:40 Новини.
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 «Давай одружимося».
11:10,12:25 Т/с «Райськi яблучка
15:50,16:45 «Речдок».
18:00,19:00 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Райськi яблучка»
23:40 Т/с «Варенька. Наперекiр 
долi».
2:15 «Вiйна всерединi нас. Дiабет
3:00 Х/ф «Легенда про княгиню 
Ольгу».

ICTV
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:45,3:20 Провокатор.
5:30 Дивитись усiм!
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05 Громадянська оборона.
11:05,17:45 Т/с «Життя i пригоди 
Мишка Япончика»
12:05,13:20 Т/с «Вiддiл 44»
12:45,15:45 Факти. День.
13:35 Х/ф «Динотопiя», 2 с.
15:20,16:20,21:25 Т/с «На трьох»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
23:20 Х/ф «Залiзний лицар 2»
1:25 Х/ф «Залiзний лицар»

Новий канал
3:05 Зона ночi.
4:35,18:00 Абзац.
5:25,7:00 Kids` Time.
5:30 М/с «Турбо».
7:05 Т/с «Клiнiка»
9:10 Київ вдень та вночi.
11:10 Серця трьох 3.
14:00 Любов на виживання.
19:00 Хто зверху? 5.
22:50 Т/с «Гра престолiв»
1:05 Х/ф «Мушкетер».

СТБ
7:05,15:50 «Все буде добре!»
9:10 «Зiркове життя».
11:10 «Битва екстрасенсiв 14».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 Україна має талант! 5
0:00 «Х-Фактор 7».

Тонiс
6:00 «П`єр Рiшар. Блазень чи 
король?»
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,13:40,18:55,21:15 «Погода».
9:50 «Цивiлiзацiя Incognita».
10:45 Євромакс.
11:55,22:15 Дикi тварини.
14:00 Оглядач.
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Едуард Хiль, ч. 1.
20:00 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
21:30 Сумнозвiснi мiсця.
21:45,4:40 Глобал-3000.
22:50,5:10 Божевiльний свiт.
23:50 «Натхнення».
0:00 Т/с «Щоденники Червоного 
Черевичка»
0:55 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:05 Т/с «Життя на вершинi»
2:35 Т/с «Пiсля опiвночi»
3:35 «Свiтськi хронiки».
4:05 «Кумири».
4:15 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
6:10,16:10,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,1:20 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,2:10 Зоряний шлях.
11:20 Реальна мiстика.
13:20 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 3 с.
15:30 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 4 с.
18:00 Т/с «Райське мiсце», 13 с
19:45,2:40 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 5 i 6 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «CSI. Мiсце злочину»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,
    21:00,23:00,1:30,3:00,3:45  
   «Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «Пригоди Остiна 
Стiвенса».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «КММ».
17:10 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Мiсто добра».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

Понеділок •   23 сiчня Вівторок •  24 сiчня Середа •  25 сiчня

6

Погода в Бучі

ЧАС РЕЛАКСУ

Бібліотека для дітей 
пишається своїми 
читачами! Вони не лише 
багато читають і знають, а 
й розвиваються творчо!

Наразі в Бучанській міській бібліотеці 
для дітей  проходить персональна вистав-
ка робіт Олі Марусиченко. Оля дуже твор-
ча людина. Любить ліпити з пластиліну, 
вигадувати різні історії та писати кумед-
ні віршики. Вона учениця 6 класу Бучан-
ської ЗОШ №3.

ЗАПРОШУЄМО відвідати виставку ро-
біт Олі Марусиченко в Бучанській міській 
бібліотеці для дітей.

Анекдот
- Мамо, а ти знаєш, 
як бідна тварина 
мучилась, щоб ти 
носила цю шубу?
- Синку, не можна так 
про тата.
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ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ20 січня 2017 року

Четвер •  26 сiчня Субота •  28 сiчня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,
     21:00,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,8:20 АгроЕра.
6:25,7:20,8:25,15:15,23:30,
      0:15 Погода.
6:30,23:00 Золотий гусак.
6:45,7:45,8:30 Смакота.
7:25,23:35 На слуху.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Україна на смак.
9:30 Х/ф «Повне беззаконня».
11:30,16:25 На пам`ять.
11:45 Орегонський путiвник.
12:15 Суспiльний унiверситет.
12:40,21:30,5:35 Новини. Спорт.
13:15 Слiдство.Iнфо.
14:00 Д/ф «Рондо для лицаря. 
Вiктор Гресь».
15:30 Надвечiр`я. Долi.
16:40,3:20 Т/с «Анна Пiль».
17:30 Школа Мерi Поппiнс.
17:50 М/с «Попелюшка».
18:20,1:20 Новинний блок.
19:00,1:50 Новини. Культура.
19:20 Борхес. «Українськi землi, 
чи ленiнськi подарунки».
19:55 «Схеми» з Н. Седлецькою.
20:20,4:40 Про головне.
21:50 Т/с «Епоха честi».
22:35 Обличчя вiйни.
22:55,5:50 Вiчне.
23:15 Пiдсумки.
2:05 Т/с «Царiвна».
4:00 Свiтло.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
   16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1».
9:30,12:20,4:50 «Спецiальний 
випуск. Вечiрнiй квартал».
12:45 «Хочу у ВIА Гру».
14:50 «Вечiрнiй квартал».
17:15 Мелодрама «Кохання 
проти долi».
20:15 Комедiя «Знову ти»
22:15,0:55 «Свiт навиворiт 8».
23:15,1:50 Х/ф «Шерлок 3: 
Ознаки третього».

Iнтер
5:00,1:30 «Подробицi» - «Час».
6:00 М/ф.
6:20,14:10 «Слiдство вели...» 
    з Л. Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 «Давай одружимося».

11:10,12:25 Т/с «Райськi яблучка
15:50,16:45 «Речдок».
18:00,19:00 «Стосується кожного
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Райськi яблучка»
23:40 Т/с «Варенька. Наперекiр 
долi».
2:15 «Вiйна всерединi нас. ГРВI».
3:00 Х/ф «Бережiть жiнок».

ICTV
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:45,3:00 Провокатор.
5:30 Дивитись усiм!
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05 Секретний фронт.
11:05,17:40 Т/с «Життя i пригоди 
Мишка Япончика»
12:00,13:20 Т/с «Вiддiл 44»
12:45,15:45 Факти. День.
13:30 Х/ф «Динотопiя», 3 с.
15:05,16:20,21:20 Т/с «На трьох»
18:45,21:00 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
23:20 Х/ф «Пункт призначення»
1:10 Х/ф «Залiзний лицар 2»

Новий канал
3:00 Служба розшуку дiтей.
3:05 Зона ночi.
4:30,18:00 Абзац.
5:20,6:55 Kids` Time.
5:25 М/с «Турбо».
7:00 Т/с «Клiнiка»
9:10 Київ вдень та вночi.
11:10 Серця трьох 3.
14:00 Хто зверху? 5.
19:00 Любов на виживання.
22:40 Т/с «Гра престолiв»
0:50 Х/ф «27 весiль».

СТБ
7:15,15:50 «Все буде добре!»
9:25 «Зiркове життя».
11:20 «Битва екстрасенсiв 14».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «Україна має талант! 
5».
0:05 «Х-Фактор 7».

Тонiс
6:00,20:00 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,10:00,13:40,21:15 «Погода».
9:45 «Ландшафтнi iгри».
10:50,22:00 Сумнозвiснi мiсця.
11:55,22:20 Дикi тварини.
14:00 Оглядач.

19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Едуард Хiль, ч. 2.
21:20 Вiдлуння.
22:55,5:10 Божевiльний свiт.
0:00 Т/с «Щоденники Червоного 
Черевичка»
1:10 Т/с «Нiч чорних краваток»
1:55 Т/с «Життя на вершинi»
2:55 Т/с «Пiсля опiвночi»
4:00 «Свiтськi хронiки».
4:25 «Цивiлiзацiя Incognita».
4:40 «Вiдлуння».

Канал «Україна»
6:10,16:10,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
       1:20 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,2:10 Зоряний шлях.
11:20 Реальна мiстика.
13:20 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 5 с.
15:30 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 6 с.
18:00 Т/с «Райське мiсце», 14 с
19:45,2:40 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 7 i 8 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «CSI. Мiсце злочину»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,
   21:00,23:00,1:30,3:00,3:45 
   «Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «Пригоди Остiна 
Стiвенса».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «КММ».
17:10 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
4:05 «Мультляндiя».
6:30 «Дотик з Чарльзом Стенлi».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,
       21:00,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,7:15,8:20,15:15,23:30,
       0:15 Погода.
6:25,23:35 Вiд першої особи.
6:45,7:45,8:25 Смакота.
7:20,23:00 На слуху.
8:35 Територiя закону.
8:40 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Бабин Яр. Без права на 
iснування.
9:10 Д/ф «Янгол помсти».
9:40 Х/ф «Повернення».
13:15 «Схеми» з Н. Седлецькою.
14:00 Д/ф «Примара Бабиного 
Яру».
15:30 Вiра. Надiя. Любов.
16:30 90 рокiв вiд дня 
народження Олекси Тихого.
16:35 Перша студiя.
17:10 Д/ф «Українська 
Гельсiнська спiлка - вектор 
визначено».
18:20,1:20 Новинний блок.
19:00,1:50 Новини. Культура.
19:25 Вiйна i мир.
20:20,4:35 Про головне.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:45 Д/ф «Одного разу 60 рокiв 
потому».
23:15 Пiдсумки.
2:05 Музичне турне.
3:05 Д/ф «Формула життя 
Олександра Палладiна».
3:20 Т/с «Анна Пiль».
4:10 Уряд на зв`язку з 
громадянами.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,1
9:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
9:30,12:20 «Спецiальний випуск. 
Вечiрнiй квартал».
12:45 «Хочу у ВIА Гру».
14:50,22:10 «Вечiрнiй квартал».
17:15 Мелодрама «Кохання 
проти долi».
20:15 «Вечiрнiй Київ».
0:05 Комедiя «Службовий 
роман».
2:55 «Недiля з Кварталом».
5:10 Драма «Артур Ньюман»

Iнтер
5:00,2:40 «Подробицi» - «Час».
6:00 М/ф.
6:20,14:10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
Новини.
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 «Давай одружимося».
11:10,12:25 Т/с «Райськi 
яблучка».

15:50,16:45 «Речдок».
18:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Чорне дзеркало».
23:00 Х/ф «Трест, який лопнув».
3:30 Х/ф «Капiтан Пiлiгрiма».

ICTV
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:45,2:45 Провокатор.
5:30 Дивитись усiм!
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:00 Iнсайдер.
11:00,17:45 Т/с «Життя i пригоди 
Мишка Япончика»
12:00,13:20 Т/с «Вiддiл 44»
12:45,15:45 Факти. День.
13:30 Х/ф «Геракл. Вiдродження 
легенди»
15:20,16:20 Т/с «На трьох»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25 Дизель-шоу.
23:45 Х/ф «Пункт призначення 4
1:10 Х/ф «Пункт призначення»

Новий канал
2:55 Служба розшуку дiтей.
3:00,2:30 Зона ночi.
4:45,18:00 Абзац.
5:35,6:55 Kids` Time.
5:40 М/с «Турбо».
7:00 Т/с «Клiнiка»
9:40 Київ вдень та вночi.
11:40 Вiд пацанки до панянки.
19:00 Хто зверху? 5.
22:50 Т/с «Гра престолiв»
1:00 Х/ф «Явище»

СТБ
6:30 «Зiркове життя».
8:30 Х/ф «На мосту».
10:35 Х/ф «Особисте життя 
лiкаря Селiванової».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «Україна має 
талант! 5».
23:50 «Х-Фактор 7».

Тонiс
6:00,20:00 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,13:40,21:15 «Погода».
10:30 Сумнозвiснi мiсця.
10:45 Дикi тварини.
11:20 «Будьте здоровi!»
12:00 Teen-клуб.
14:00 Оглядач.
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Едуард Хiль, ч. 3.
21:20,4:30 «Вiдлуння».
22:05 Х/ф «Серед коршунiв».
0:00 Т/с «Щоденники 
Червоного Черевичка»

1:05 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:20 Т/с «Життя на вершинi»
2:50 Т/с «Вихiдний, пiсля 
опiвночi»
3:55 «Свiтськi хронiки».
4:20 «Кумири».
5:05 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
5:40 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».

Канал «Україна»
6:10,16:10 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
       3:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:30 Зоряний шлях.
11:20,4:00 Реальна мiстика.
13:20 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 7 с.
15:30 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 8 с.
18:00 Т/с «Райське мiсце», 15 с
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «За законами 
вiйськового часу», 9 i 10 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «За законами 
вiйськового часу».
1:50 Т/с «CSI. Мiсце злочину»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:30,3:00,3:45 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,18:10,4:05 «Пригоди 
Остiна Стiвенса».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «КММ».
17:10 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Незвичайна наука».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
4:50 «Мультляндiя».

УТ-1
6:00 У просторi буття.
6:30,7:00,8:00,23:20,0:15 Погода.
6:35 Пiдсумки.
7:05 АгроЕра. Пiдсумки.
7:20 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:35 Тепло.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 М/с «Книга джунглiв».
9:55 Хто в домi хазяїн?
10:20 Хочу бути.
11:00 Фольк-music.
12:10 Х/ф «Марко Поло».
15:35 Книга.ua.
16:00 Український корт.
16:40 Чоловiчий клуб. Спорт.
17:50 Чоловiчий клуб.
18:30 Х/ф «Останнiй танець 
Кармен».
20:00 Баклани на Балкани.
21:00,5:35 Новини.
21:30 Д/ф «Жива ватра».
22:20 Д/ф «Гайдамацьким 
шляхом».
22:45 Мегалот.
23:00 Свiт on-line.
23:25,23:50 Золотий гусак.
1:20 Д/ф «Українська Гельсiнська 
спiлка - вектор визначено».
2:15 Т/с «Царiвна».
4:40 Надвечiр`я. Долi.

Канал «1+1»
7:05,19:30 «ТСН».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
10:00,23:10 «Свiтське життя».
11:00 Мелодрама «Чоловiча 
iнтуїцiя».
13:05 «Голос країни 7».
15:30,21:15 «Вечiрнiй квартал».
17:30 Комедiя «Недотурканi»
18:30 «Розсмiши комiка».
20:15 «Українськi сенсацiї».
0:10,5:05 Трилер «Областi 
темряви»
2:05 «Вечiрнiй Київ».

Iнтер
5:00 «Чекай на мене».
6:50 М/ф.
7:40 Х/ф «За сiрниками».
9:00 Х/ф «Самогонники».
9:20 Х/ф «Пес Барбос i 
незвичайний крос».
9:30 «Леонiд Гайдай. 
Незвичайний крос».
10:20 Х/ф «Iван Васильович 
змiнює професiю».
12:15 Т/с «Гордiїв вузол», 1-4 с
15:50,20:30 Т/с «Серафима 
Прекрасна».
20:00 «Подробицi».

22:30 Х/ф «Нiч закритих дверей»
0:25 Х/ф «Харвi Мiлк»
2:50 Х/ф «Трест, який лопнув».

ICTV
5:05 Факти.
5:25 Великi авантюристи.
7:00 Дивитись усiм!
7:55 Краще не повторюй!
8:55 Я зняв!
10:45 Х/ф «Гудзонський яструб»
12:45 Факти. День.
13:00 Х/ф «Брати Грiмм»
15:00 Х/ф «Геракл. Вiдродження 
легенди»
16:45 Х/ф «Людина листопада»
18:45 Факти. Вечiр.
19:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Iлюзiя обману»
22:05 Х/ф «Хранителi»
1:05 Х/ф «Пункт призначення 4»
2:25 Т/с «Код Костянтина»

Новий канал
3:00,2:45 Зона ночi.
5:35,6:55 Kids` Time.
5:40 М/с «Турбо».
7:00 Половинки 2.
8:50 Ревiзор.
12:45 Пристрастi за ревiзором.
16:00 М/ф «Реальна бiлка».
17:40 М/ф «Панда Кунг-фу 2».
19:20 Х/ф «13-й район»
21:00 Х/ф «13-й район: 
Ультиматум»
23:00 Х/ф «Вовк з Уолл-стрiт»

СТБ
5:50 «ВусоЛапоХвiст».
8:00 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
9:55 «Україна має талант! 5».
17:05 Х/ф «Мама напрокат».
19:00 Х/ф «Вiтер в обличчя»
23:00 Х/ф «Лабiринти кохання»
0:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:15 Х/ф «Серед коршунiв».
7:55,10:30,12:25,16:05 «Погода».
9:55 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:05,20:10 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:40 «Iпостасi спорту».
14:10 Завтра-сьогоднi.
15:30 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
16:15 Дикi тварини.
17:00 Життя в цифрi.
17:10 «Формула Пруста. Iво 

Бобул».
17:45 «Сто рокiв самотностi». 
Концерт Василя Попадюка.
21:20,5:20 Божевiльний свiт.
22:20 Х/ф «Черницi тiкають».
0:00 Т/с «Вихiдний, пiсля 
опiвночi»
1:10 Т/с «Щоденники Червоного 
Черевичка»
2:20 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:50 Т/с «Життя на вершинi»
3:50 «Свiтськi хронiки».
4:15 «Кумири».
4:30 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
5:00 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,1:30 Подiї.
7:10,5:00 Зоряний шлях.
9:10 Т/с «Дiм без виходу».
13:00 Т/с «Понаїхали тут»1i2с
15:20 Т/с «Понаїхали тут»
17:00 Т/с «Право на любов»1i2с.
19:40 Т/с «Право на любов».
21:30 Х/ф «Прикмета на щастя».
23:30 Реальна мiстика.
2:15 Т/с «CSI. Мiсце злочину»

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
10:30 «Київ музика».
11:00,23:35 «Телемаркет».
14:00 «Прогулянки мiстом».
14:30,5:15 «Мультляндiя».
15:10 «Українська пiсня року».
16:50 «Паспортний стiл».
17:00,19:00,21:00,23:15,1:55 
«Столичнi телевiзiйнi новини».
17:10,2:15 Х/ф «Янгол у сiм`ї».
19:20 «Столиця. Пiдсумки».
20:30 «Життєвi iсторiї».
21:25,3:40 Х/ф «Насмiшка».
23:10 «Нацiональна Лотерея».
0:50 «Столиця».

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:00,8:10,11:20,23:15,
        0:15 Погода.
6:35 На слуху.
7:05 Тепло.ua.
7:20,23:30 Золотий гусак.
8:15 Смакота.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Д/ф «Герої України Крути. 
Перша незалежнiсть».
10:10 Д/ф «Українська 
революцiя».
11:30 Спогади.
12:00 Театральнi сезони.
12:30 Х/ф «Десять заповiдей».
15:50 Твiй дiм 2.
16:15 Т/с «Епоха честi».
20:30 Перша шпальта.
21:00,5:35 Новини.
21:30 Спорт. Тиждень.
21:55 Д/ф «Легенди тофу».
23:00 Свiт on-line.
23:20 Територiя закону.
1:20 Музичне турне.
2:20 Т/с «Царiвна».
4:40 Вiра. Надiя. Любов.

Канал «1+1»
7:00 «Українськi сенсацiї».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:05 «ТСН».
11:00 «Свiт навиворiт 8».
16:00 Комедiя «Службовий 
роман».
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень».
21:00 «Голос країни 7».
23:15,1:50 Драма «За взаємною 
згодою»
1:10 «Аргумент Кiно».
4:55 «Ескiмоска 2: Пригоди в 
Арктицi».

Iнтер
5:00 Х/ф «Трест, який лопнув».
6:00 М/ф.
6:35 «Подробицi» - «Час».
7:00 Х/ф «Iван Васильович 
змiнює професiю».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11:00 «Орел i решка. Шопiнг».
12:00 Х/ф «Нiч закритих дверей»
13:50 Т/с «Серафима 
Прекрасна».
20:00 «Подробицi тижня».
21:30 Т/с «Гордiїв вузол», 1-4 с
1:25 Х/ф «Капiтан Пiлiгрiма».

ICTV
5:40 Факти.
6:10,8:00 Великi авантюристи.
8:55 Не дай себе ошукати.
10:40,13:00 Стоп-5.
12:45 Факти. День.
13:40 Х/ф «Хранителi»
16:40 Х/ф «Iлюзiя обману»
18:45 Факти. Вечiр.
19:15 Х/ф «Годзила».

21:50 Х/ф «Згадати все!» (2 
категорiя).
23:55 Х/ф «Нiндзя: Тiнь сльози»
1:40 Т/с «Код Костянтина»

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:55,7:35 Kids` Time.
6:00 М/с «Турбо».
6:40 М/с «Iсторiї Тома i Джерi».
7:40 Т/с «Однаждi в казцi».
12:00 Х/ф «Останнiй кiногерой»
14:50 М/ф «Панда Кунг-фу 2».
16:30 Х/ф «13-й район»
18:00 Х/ф «13-й район: 
Ультиматум»
20:00 Х/ф «Хiтмен»
22:00 Х/ф «Механiк»
23:50 Х/ф «12 раундiв»
2:00 Х/ф «Ямакасi, або Новi 
самураї»

СТБ
7:05 «Все буде добре!»
9:00 «Все буде смачно!»
9:55 «Караоке на Майданi».
10:50 «Україна має талант! 5».
15:00 Х/ф «Вiтер в обличчя»
19:00,0:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22:55 Х/ф «Мама напрокат».

Тонiс
6:15,22:10 Х/ф «Чудова 
мельничиха»
7:50 «Натхнення».
8:00,12:25,20:55 «Погода».
9:55 «Формула Пруста. Iво 
Бобул».
11:00 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:40 «Будьте здоровi!»
14:00 Дикi тварини.
15:10 Життя в цифрi.
15:30 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
16:10 Х/ф «Черницi тiкають».
18:00 Концерт Тетяни Пiскарьової 
«Тетянин день».
20:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20:15 «Кумири».
20:35,4:00 «Свiтськi хронiки».
21:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
21:40 Євромакс.
0:00 Т/с «Щоденники Червоного 
Черевичка»
1:20 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:25 Т/с «Життя на вершинi»
2:55 Т/с «Вихiдний, пiсля 
опiвночi»
4:35 Х/ф «Сорочинський 
ярмарок».

Канал «Україна»
6:50 Подiї.
7:40 Зоряний шлях.
9:20 Т/с «Понаїхали тут»
13:00 Т/с «Право на любов».
16:50 Т/с «Я поряд»1i2с
19:00,5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20:00 Т/с «Я поряд»
21:25 Т/с «Дiм без виходу».

1:10 Т/с «Райське мiсце», 11-15 с
5:00 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
10:30 «Шеф-кухар країни».
11:00,23:40 «Телемаркет».
14:00 «Жива природа».
14:20 «Паспортний стiл».
14:30,4:00 «Мультляндiя».
15:10 «Українець Поплавський у 
Варшавi».
15:35 Х/ф «Вiдважно у 
майбутнє».
21:00,0:45,3:10 «СТН-тижневик».
21:30,1:15,3:40 «СТН-спорт-
тижневик».
21:50,1:35 Х/ф «Кодова назва 
«Джеронiмо».
23:35 «Нацiональна Лотерея».

П`ятниця •  27 сiчня Недiля •  29 сiчня

7ЧАС РЕЛАКСУ

СДАМ ВАШУ 
КВАРТИРУ 

• ОПЕРАТИВНОСТЬ 
• ГРАМОТНО
   СОСТАВЛЕННЫЙ ДОГОВОР
• ЮРИДИЧЕСКАЯ ЗАЩИТА 
   СДЕЛКИ
• ПРОВЕРКА 
   АРЕНДАТОРА ПО БАЗЕ МВД 
• УСЛУГИ ДЛЯ 
   СОБСТВЕННИКОВ БЕСПЛАТНО
• ДОВЕРЬТЕСЬ ПРОФЕССИОНАЛУ

ТЕЛ. 068-4202718, 
099-0647507 ВАЛЕНТИНА

Анекдот
- Запам’ятай, синку, 
розумна людина завжди 
у всьому сумнівається. 
Тільки дурень може бути 
повністю впевненим у 
чомусь.
- Ти впевнений в цьому, 
тато?
- Абсолютно.

Анекдот
На паркані читаю 
«Обережно, у дворі 
злий папуга». Розумію, 
що це якась дурня. 
Заходжу. Останнє, що 
я чув перед втратою 
свідомості, це голос 
папуги: «Рекс, ФАС!»

Розклад на 
19-25 січня

АКВАМАРИН ЗАЛ
10:00 Снігова королева 3 
11:25 Три ікси: 
          Реактивізація (+16) 
13:15 Три ікси: 
          Реактивізація (+16) 
15:05 Снігова королева 3 
16:35 Ла Ла Ленд (+12) 
18:45 Три ікси: 
          Реактивізація (+16) 
20:20 Три ікси: 
         Реактивізація (+16) 
22:35 Чому він? (+16) 

ІНДИГО ЗАЛ
10:00 Принцеса-жабка 
11:35 Гіббі 
13:10 Анархісти (+16) 
15:00 Особливий
           злочин (+16) 
16:55 Гіббі 
18:30 Анархісти (+16) 
20:20 Знайди мене, 
          якщо зможеш (+16) 
22:20 Особливий 
          злочин (+16) 

В кінотеатрі категорично 
заборонена будь-яка відео- 

та аудіо- зйомка! Увага! В розкладі 
можуть бути зміни! 

Увага! 22.01.2017 зал «Індиго» 
не працює з 12:00 до 14:00!

Запрошує кінотеатр 
«Акваріус»
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КРИМІНАЛ

• Дрібна сіль. Відмінний засіб для 
очищення підошви домашнього по-
мічника. Сіль розподіліть на листку 
паперу тонким шаром. Щоб пом’як-
шити занадто великі частки, додай-
те до суміші натертий парафін. Отри-
маний склад прогладьте, щоб він уві-
брав у себе весь бруд. Запам’ятайте, 
що не можна чистити таким способом 
тефлонове покриття.

• Кашка на основі води і соди відмін-
но справляється з проблемою як очи-
стити праску від пригару. За відгука-
ми спосіб хороший тим, що не вима-
гає нагрівання приладу. Вам необхід-
но лише нанести на поверхню невели- ку кількість води з содою. Після того 

як суміш подіє, змийте її, а потім про-
тріть підошву насухо.

• Оцет 9%-ний. З допомогою нього 
ви можете легко вирішити питання, як 
відмити праска від нагару. Оцет ефек-
тивно очистить і сучасні праски з їх 
ніжною керамічної підошвою. Змочіть 
будь-яку ганчірку і оттирайте залиш-
ки пригара, але не перестарайтеся. На-
грійте праску, щоб пропрасувати будь-
яку непотрібну річ. Пригар залишить-
ся на ній. Замість оцту ви можете ви-
користовувати нашатирний спирт.

Шлюби, укладені в 2017 році, будуть 
скріплені взаємоповагою  і традицій-
ним, навіть консервативним, ставлення 
до сімейних уз і обов’язків. Щоб шлюб 
був більш вдалим, весілля має проходи-
ти з дотриманням усіх традиційних пра-
вил та за участі батьків  молодят. 

Найвдаліші дні для укладення шлюбу. 
У 2017 році п’ятниця є найвдалішим 

днем для торжества. А найсприятливі-
шою датою є  17 лютого. 

Для отримання щасливого шлюбу вар-
то вибрати найсприятливіші дні одру-
ження на основі місячного календаря. 

У січні такі дати випадають на 1, 8 і 29 
число. 

У лютому так само буде три вдалих дня 
для укладення шлюбу - 3, 5, 10. 

Ті, хто хоче призначити дату торжества 
на березень, повинні взяти до уваги 3, 10 
і 31 число. 

У квітні сприятливі дні випадають на 2, 
10 і 28 число. 

Щоб шлюб, укладений в травні, став 
вдалим, весілля необхідно справляти 

в першій половині місяця - 1, 7 або 8 
числа. 

Сприятливі дні в червні - 4, 9, 30. 
Бажаєте одружитися в липні, ви по-

винні це зробити 7, 8 або 28 числа. 
Вдалі дні для укладення шлюбу в серп-

ні - 2, 25, 27. 
У вересні варто звернути увагу на на-

ступні сприятливі дні - 3, 4, 22. 
Жовтневі весілля краще організувати 

1, 4 або 22 числа. 
Щасливі дні в листопаді - 3, 20 і 24. 
Ну а ті, хто вирішив розписатися в 

грудні повинні звернути увагу на 1, 22 і 
24 число. 

Свята – це добре. Багато відпочин-
ку, все найсмачніше і найкалорійні-
ше. Тільки от після свят чомусь ви-
являється, що спідниця вже ледве 
сходиться на талії, а штани нала-
зять лише до колін. Що робити? 
Ми починаємо виснажувати свій 
організм випробуванням го-
лодом, а інший варіант, мах-
нувши рукою на всі ці нез-
ручності, додаємо до свого 
гардеробу одяг більшого 
розміру. Якщо не зупини-
тися, то влітку всі різдвя-
ні шлаки будуть дратувати нас 
зайвими складками. Та це пів біди. 
А от навантаження на внутрішні ор-
гани, хребет та суглоби не забарить-
ся про себе повідомити. Та це все 
минеться, якщо дослухатися порад 
психологів, адже переїдання часто 
заміщує наші депресивні стани.

Як увійти в пляжний сезон оновле-
ним радить італійський психоте-
рапевт Джорджо Нардоне, фахівець 
із порушень харчової поведінки, ав-
тор книги «У полоні у їжі». 

Спосіб перший. Уп’ятеро більше 
У китайців є приказка «погасити во-

гонь, додаючи дрова». Метод полягає 
в тому, щоб самому собі призначити 
збалансований раціон харчування – не 
більше 1500 – 2000 ккал. на день. Якщо 
дуже захотілося його порушити, напри-
клад, з’ївши шоколадку або шматок тор-
ту, то призначається примусове поїдан-
ня п’ятикратної порції. Замість одні-
єї шоколадки, треба з’їсти 5, так само з 
тортом. «Тобто ви або уникаєте переку-
сів між прийомами їжі, або їсте в п’ять 
разів більше, - пояснює Нардоне. - Як 
правило, після того як ми просимо па-
цієнтів дотримуватися цієї схеми, вони 
1-2 рази з’їдають у п’ять разів більше, а 
потім перестають це робити, тому що 
об’їдатися не так приємно, як було ра-
ніше». Цей прийом дозволяє проявити-
ся нашої здатності управляти ситуацією.

Спосіб другий.
Право на задоволення
Наш мозок переповнений числен-

ними «не можна» і «шкідливо» щодо 
їжі. Але чим більше ми себе обмежу-
ємо, тим сильніше бажання поруши-
ти заборони. Спробуйте цілий тиж-
день їсти тільки те, що вам дійсно хо-
четься, аби отримати максимум задо-
волення. Уникайте всього, що вам не 
подобається - навіть якщо це корисна 
їжа. «Немає обмежень - немає спокус, 
- пояснює Нардоне. - Якщо я дозво-
ляю собі щось, то можу і відмовитися 
від цього. Якщо я не дозволяю, відмо-
витися стає неможливо». Цей прийом 
розвиває навик пошуку якісного за-
доволення від їжі і відновити гармо-
нійні відносини з їжею. Коли ми по-
чинаємо дивитися на їжу з точки зору 
задоволення, а не обов»язку («я по-
винна їсти брокколі, тому що вона ко-
рисна», «мені не можна тістечко, бо в 
ньому багато цукру і жиру»), бажан-
ня переїдати зникає. 

Спосіб третій. Право на гріх
Що жорсткіші обмеження ви собі 

ставите, тим більше спокуса наїсти-
ся «забороненої» їжі. Якщо замість 
цього створити порядок, що перед-
бачає невеликий безлад, ви більше 
не будете потребувати обмеження 
і піддаватися спокусам. Маленький 
безлад дозволяє уникнути великого. 
Маленька шоколадка або кілька пе-
чив підтримують систему в рівнова-
зі і захищають від зривів. «Заплануй-
те собі маленький відступ від режи-
му на кожен день - він повинен бути 
неодмінно новим і обов’язково смач-
ним», - рекомендує Нардоне. Якщо 

вам вдасться щодня свідомо дозво-
ляти собі маленькі відступи, вони до-
поможуть не втратити контроль над 
харчуванням в цілому. 

Спосіб четвертий. Право на ситість
Багато хто впевнений, що найкра-

щий спосіб схуднути - голодуван-
ня. Чим довше я буду голодувати, 
тим сильніше схудну. Але ця логіка 
не працює: поголодувавши, ми рано 
чи пізно втрачаємо контроль і об’їда-
ємося. Ось чому голодування - най-
гірший, а не кращий спосіб схудну-
ти. «Ви докладаєте неймовірних зу-
силь, щоб не їсти, а потім в одну мить 
все псуєте і ще сильніше товстішає-
те, - каже Нардоне. - Потрібно раз і 
назавжди засвоїти, що голодування 
неминуче відкриває двері обжерли-
вості». Рішення в тому, щоб свідомо 
культивувати в собі страх перед голо-
дуванням. Коли у вас виникає бажан-
ня поголодувати, нагадайте собі, що 
кращий спосіб не зірватися в обжер-
ливість - уникати голодування.

Спосіб п’ятий. Право на щастя
Часто зайву вагу - результат заїдан-

ня стресів, тривог, нашого невдо-
волення собою, невпевненості, від-
сутності радості, любові, душевно-
го тепла в житті. Нардоне пропонує 
просту вправу. Щоранку, коли вми-
ваєтеся, одягаєтеся, готуєтеся до ви-
ходу з дому, задавайте собі питання: 
«Чи я би повелася по-іншому, ніж за-
звичай, якби я відчувала себе впев-
нено у взаєминах з іншими людьми? 
Серед усього, що прийде вам в голо-
ву, виберіть найменшу, незначну річ 
і здійсніть її. Скажімо, якщо ви со-
ромитеся жартувати, дивитися в очі, 
посміхатися, вітатися першою, но-
сити більш сміливий макіяж - дай-
те собі слово зробити це хоча б один 
раз протягом дня. Щодня робіть ма-
леньку конкретну дію, наче почуває-
тесь упевнено, і кожен день вибирай-
те що-небудь нове. Поступово ви від-
новите впевненість у собі і переста-
нете заїдати дрібні неприємності.

Джерело: http://expres.ua

5 способів нарешті перестати об’їдатися після свят
ЛЬОН ЗАМІНИТЬ БОТОКС
Про користь льону знає, мабуть, 

кожна господиня. В ньому ціла скарб-
ниця корисних речовин, які дуже 
помічні для здоров’я людини. А от  
властивість льону омолоджувати шкі-
ру і зберігати жіночу красу знають  і 
користуються одиниці. А дарма!

Лише 10 простих процедур і ви себе 
не впізнаєте!

Маску з льону бажано робити у ве-
чірній час, а готувати зранку. 

1 чайну ложку насіння залити 1/3 
склянки окропу і розмішати протягом 
1-2 хвилин. Накрийте серветкою і за-
лиште до вечора. 

Ввечері:
• вимийте обличчя
• застеліть місце на дивані (маску ро-

блять лежачи) та займіть зручну позу
• ватним тампоном нанесіть перший 

шар на обличчя, шию та зону декольте
• після висихання нанесіть другий, а 

потім третій... шостий раз
• по завершенню умийтеся кип’яче-

ною водою. 
Ця маска є своєрідною підтяжкою об-

личчя. Вона позбавить думок про бо-
токс та інші дорогі і не надто приємні 
процедури в косметичних салонах.

Кращі дні для весілля у 2017 році

РЕЦЕПТИ КРАСИ

Шоколадний торт з 
вишнею без міксера

Шоколадний торт з вишнею – сма-
чна домашня випічка, незамінна до 
кави або чаю. 

СКЛАДОВІ
Борошно – 2 чашки. Розрихлювач – 

2 ч.л.. Какао – 3 ст.л. Чорний шоко-
лад – 50 г. Цукор – ½ чашки. Карто-
пляний крохмаль – ½ чашки. Яйце – 
2 шт. Кефір – 1 чашка. Ванільний цу-
кор – 1 шт. Олія – ½ чашки. Вишні 
(черешні, сливи)

РЕЦЕПТ
1 етап 

Чорний шоколад нарізаємо шма-
точками 

В миску насипаємо борошно, роз-
рихлювач та перемішуємо.

До суміші додаємо какао, наріза-
ний шоколад, цукор   і знову перемі-
шуємо. На завершення додаємо кро-
хмаль і відставляємо миску.

2 етап
В другу миску вбиваємо яйця, до-

даємо кефір, ванільний цукор, олію і 
все добре розмішуємо. 

3 етап
Вміст двох мисок поєднуємо. Ви-

кладаємо форму пергаментом або по-
сипаємо сухарями. Виливаємо тісто 
у форму і викладаємо зверху ягоди.  
Випікаємо в духовці при температурі 
190 градусів 35-40 хвилин. Перевіря-
ємо готовність дерев’яною паличкою, 
якщо вона суха – пиріг готовий. 

Залишаємо пиріг охолоджувати-
ся. Перед подачею на стіл посипає-
мо какао.

СМАЧНОГО!

8
ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ:  (04597) 48-305; (099) 423-41-66

ЕКОНОМНІ ПОРАДИ

Як почистити праску?
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ЕКСКЛЮЗИВ

Репери з Бучі защедрували у прямому ефірі

Бучанський гурт «Апокриф», що давно 
вже відомий і за межами міста, не 
припиняє тішити своїх шанувальників 

новими композиціями. 
У вечір Старого Нового року учасники проекту 

Міха Невідомський і Юлія Шатило, за участю ре-
пера з Канева Максима Пилипенко, виступили на 
хвилях «Громадського радіо». Відомий ведучий 
Андрій Куликов в ефірі цікавився не лише твор-
чістю цих гуртів, але й поділився своїми вражен-
нями про Бучу.

Відомий телерадіоведучий, голова правління 
ТРК «Громадське радіо», переконаний: «У зву-
чанні «Апокрифа» дуже вдало поєднується ди-
намічне читання тексту і мелодійний жіночий 
вокал, класичні вірші і сучасний реп. Це робить 
сприйняття музики приємним, а гурт – прива-
бливим для аудиторії різного віку». 

Унікальність гурту полягає не тільки в оригі-
нальності звучання. Нагадаємо, що «Апокриф» 
творить у жанрі «порепані вірші», коли вір-
ші відомих поетів виконуються під музику у 
стилі реп. Так, у доробку музикантів – тво-
ри на вірші Тараса Шевченка, Лесі Україніки, 
Василя Симоненка, Василя Стуса, Максима 
Рильського, Ліни Костенко. 

Програма Андрія Куликова, яка знайомить 
українських слухачів із сотнею українських 
гуртів, що працюють у різноманітних музич-
них стилях, вже не раз запрошувала реперів з 
Бучі розповідати слухачам про свою творчість, 
і в програмі регулярно звучать їхні нові роботи. 
Тож, народжені в Бучі твори вже впізнають і лю-
блять по всій Україні. «Приємно, що «Апокриф» 
на Громадське радіо запрошують вже не вперше, 
а Андрій Куликов завжди питає про Бучу, йому 
це місто цікаве і подобається. Тому цього разу 
ми подарували йому чашку із написом «Я лю-
блю Бучу», йому було це приємно», - говорить 
лідер «Апокрифу» Міха. 

На такий подарунок Андрій Куликов відреа-

гував такими словами: «Я дійсно люблю Бучу. 
В ті часи, коли це було селище міського типу, 
там було три залізничні станції. Це унікаль-
ний випадок. Зараз Буча – місто, і коли я 
проїжджаю його, то щоразу дивуюся, скільки 
там нового з’явилося».

Окрім того, в ефірі поговорили про твор-
чість гурту. Пропозицію ведучого зачитати 
реп без музичного супроводу хлопці відхили-
ли, натомість Юлія Шатило заспівала в ефірі 
щедрівку. «Апокриф» презентував свою нову 
пісню «Моя країна», а також слухачі Громад-
ського могли послухати спільний трек Міхи 
та Максима «Інкогніто» під назвою «Я вірю». 
Хлопці розповіли, що мають плани відзняти 
кліп на цю пісню. Міха також наголосив, що 
майже у всіх піснях «Апокрифу» є віра в кра-
ще майбутнє, якими б вони депресивними не 
здавались на перший погляд. 

На 2017 рік творчий колектив поставив ба-
гато амбітних цілей. Серед них – інтенсивно 
займатися концертною діяльністю, потрапити 
на М-1, а також талановитий гурт мріє позма-
гатися за участь у «Євробаченні».

Микола МИХАЙЛІВ, Галина КАМІНСЬКА

Цього року Новий рік прийшов 
до Луб’янки з приємним 
подарунком. Напередодні свят 

В. Сотніков, місцевий приватний 
підприємець, порадував односельців 
новеньким кафе під символічною 
назвою «У Сотника». 
Про цю новину, можливо, і не дізна-

лися б люди старшого покоління, бо 
їхні статки - пенсії не дозволяють їм 
проводити вільний час у розважальних 
закладах. Але про них подумали сіль-
ський голова Анатолій Новиченко та 
підприємці Суховерський, Церковнюк, 
Завірюха і сам власник кафе, запросив-
ши на різдвяні вечорниці. 

Це була надзвичайно щемна зустріч пе-
ревірених роками друзів, які десятиліття 
тому виводили свій колгосп «Серп і мо-
лот» у передовики. Тоді завдяки цим лю-
дям, яким сьогодні за 75, слава про нього 
йшла по всій Україні. Не всі запрошені 
змогли відвідати захід, адже здоров’я у ба-
гатьох, як то кажуть, вже не те.  Але най-
більш стійкі до випробувань часом все ж 

таки наважилися та завітали на кутю: во-
дій Бовтун І.Ф., тракторист Корнет П.Ф., 
бригадир молочно-товарної ферми Тка-
ченко В.Т., доярки Бовтун Н.С., Омель-
ченко М.Ф., Мишковець К.А.,Хомицька 
К.А., телятниця Онопрієнко О.Й., їздові  
- Дячков В.Я., Блоха П.М., Кравець А.М., 
зварювальник Свистун М.П., комірники 
Омельченко Юлія Наумівна та Микола 
Андрійович. З будівельної бригади були 
запрошені Завірюха М.І. та Жовтун І.Ф., 
з рільничої бригади – Коровченко Є.М., 
Ільєнко М.М., Онопрієнко К.М., Семе-
нюк Г.І., колгоспниці – Дячкова Є.А., Го-
ріла О.І., Сич М.А.

А розважали гостей, як ви думаєте, 
хто? Авжеж,  співоча гордість Луб’янки 
жіночий гурт хору «Барви Полісся». Як 
кажуть самі учасники вечорниць, ніби 
помолодшали на десяток років. І до спі-
ву долучилися. Згадували ті роки, коли 
і робота ладилася, і молодість, здавало-

ся, назавжди. А зараз в гурті друзів тро-
шки і похвалялися, але вже не своїми 
успіхами, а дітей, внуків та правнуків, 
розуміючи, що крихти доброти, праце-

любності все ж таки передалися від них 
нащадкам. 

В розмовах та піснях ветерани ласу-
вали стравами, що смачні і поживні, як 

домашні, приготовлені а 
ще гарно сервіровані  і ру-
ками,  і серцем молодого 
кухаря Дениса Мажуги. 

Так в розмовах, спогадах, 
колядках пройшли при-
ємні години свята. Життя 
знову увійшло у звичну те-
чію, але бурхливий сплеск 
емоцій надовго заляже в 
пам’яті, як промінь яскра-

вого сонця серед похмурого дня. 
Алла БАГІРОВА

ЄДИНА ГРОМАДА ЛУБ’ЯНКА

Щедра кутя для ветеранів

Між двома Василями – головою 
наглядової ради Василем 
Яцюком та головою правління 

Василем Світлицьким – засівали 
працівників ПРАТ «Меліоратор» 
вихованці обох старших груп ДНЗ №3 
«Козачок», які на св. Василя завітали зі 
щедрівками на гостину до своїх давніх 
друзів-шефів.
У вдячність за щирі віншування та 

запальний концерт діти отримали від 
колективу підприємства палкі апло-
дисменти, частування і смачні гостин-
ці. Та, як це завжди буває, святковому 
виступу передувала велика творча під-
готовка. 

Більше того, за словами Тетяни Мо-
розенко, завідуючої ДНЗ «Козачок», 
насправді склалася багаторічна добра 
традиція, коли вже 37 років поспіль 
педагоги разом з дітками готують-
ся колядувати, щедрувати, посівати, 
бажати добра у новому році. Тетяна 
Миколаївна особливо радіє з того, що 
міцні взаємостосунки з колективом 
«Меліоратора» продовжуються також 
цього року. Адже саме це підприєм-
ство свого часу збудувало дитячий 
садочок, як відомчий, і з тієї пори по-
стійно надає йому всіляку шефську до-
помогу. За старовинною українською 

традицією, діти ходять посівати саме 
на святого Василя, 14 січня, або на ста-
рий Новий рік.

Музичний керівник садочка Лідія Го-
ловатенко розучила з дошкільнята-
ми віршики, колядки до Різдва та ще-
дрівочки до Нового року. До речі, Лідія 
Петрівна наголошує, що творчі кон-
церти обох старших груп завжди го-
туються тут як розваги – їх обов’язко-
во показують у великій залі дітям мо-
лодших і середніх груп. Хлопчики були 
ошатно вбрані у вишиванки, а дівчат-
ка мали ще й національні хустинки. А 
унікальні віночки дівчатка виготов-

ляли власноруч під керівництвом ви-
хователя. У виставі обов’язково була 
присутня смішна «коза». Кожна дити-
на мала торбиночки для засівання. Був 
також «мішкар», який збирав подару-
ночки у великий мішок.

Вихователь старшої групи Юлія 
Жога та батьки дошкільнят підготува-
ли для дітей костюми, прикраси, аксе-
суари тощо – все необхідне для яскра-
вих виступів. Юлія Володимирівна пе-
реконана, що крім мистецького та роз-
важального аспектів таких дитячих 
виступів, ця діяльність має ще й важ-
ливий виховний сенс. Педагоги садоч-
ка та батьки разом прищеплюють ді-
тям українські народні традиції та 
звичаї, вчать любити Україну, її землю, 
пісні, обряди. Діти усвідомлюють, що 
вони частина українського народу і во-
лодарі його багатющої спадщини. Під-
готовка до свят і участь в них – це цін-
ний предметний урок для малят. На-
багато краще докласти старань і взя-
ти безпосередню участь у значущій 
справі, аніж просто прочитати про цю 
справу у книжках або побачити по те-
левізору. Тому найкраще сприйнят-
тя відбувається тоді, коли дитина бере 

активну участь у суспільному процесі.
Після виступу в «Меліораторі» дитячі 

емоції просто вирували і вимагали про-
довження. Тому після повернення посі-
вальників у садочок у групах лунали за-
хоплені вигуки про отримані вражен-
ня та розповіді про подію. Ясна річ, юні 
артисти розв’язали торби і поділилися 
частуванням з друзями. Святкова про-
грама була повторена при повній залі, 
і маленькі рученята знову щедро розсі-
вали жменями пшеницю: «Сію, вію, по-
сіваю, з новим роком поздоровляю!» 
Задоволеними були всі!

Вихователі з вдячністю зазначають, 
що шефи на період різдвяно-новоріч-
них свят надали юним артистам авто-
бус для поїздок зі святковими концер-
тами. Взагалі, керівники «Меліорато-
ра» турбуються про дітей садочка, як 
про своїх власних.

Також, дошкільнята садочка «Коза-
чок» відвідали зі своїми щедрівочками 
відділ освіти Бучанської міської ради, 
комунальне підприємство громад-
ського харчування «Продсервіс», інші 
підприємства Бучі.

Микола МИХАЙЛІВ

ВІДГОМІН СВЯТ Добра традиція віншування 9

НАШЕ ПРАВО

Соціальний проект «Бучанських новин» з правознавства стане ва-
шим добрим порадником в складних юридичних питаннях, які по-
требують фахового тлумачення фахівців. 

Зі своїми запитаннями, проблемами звертайтеся на редакційні 
контакти: Телефон: (044) 383 50 73, 48-305, 

E-mail: buchanews@ukr.net

Консультує Адвокатське об’єднання «Адвокатська сім’я Лисенко»
Укладання договору найму (оренди) житла на безоплатній основі чин-

ним законодавством України не передбачено. Розмір плати за користу-
вання житлом встановлюється у договорі найму житла.

Як відомо, доходи платника податку – фізичної особи – від надання 
майна в оренду оподатковуються податком на доходи фізичних осіб 
у порядку встановленому ст. 170 ПК України.

За законом власник майна має повне право здати майно в орен-
ду, але при цьому необхідно платити податок в розмірі 18% від до-
ходів від здачі. Особа, яка надає майно в оренду, повинна відобра-
жати суму отриманого доходу від здачі майна в річній податко-
вій декларації, яка подається до 1 травня, а до 10 травня – спла-
тити податок.

З тих, хто ухилятиметься сплачувати податки за здачу в оренду, по-
даткові інспектори  можуть скласти протоколи та зобов’яжуть пла-
тити штрафи. Вони чималі — 17-34 тисячі гривень.

Однак, дійсно, більшість наймодавців ніяким чином не оформлю-
ють орендні відносини, і тим більш не платять податок.

Хоча нелегальна здача житла в оренду і приваблює, існують ризики. 
Так наприклад, у разі виникнення проблеми з орендарями, то звер-
нення за захистом до суду нічим не допоможе, а навпаки може на-
віть погіршити ситуацію, адже правоохоронці доведуть, що ви зда-
вали житло в оренду і отримували за це грошові кошти, доведеться 
не тільки заплатити необхідні податки, але й штраф.

Отже, незалежно від суми несплати, за наявності підтверджуючих 
документів, орендодавцю, котрий не сплатив ПДФО, реально загро-
жують: - За ст. 164-1 КУпАП адміністративний штраф у розмірі від 
51,00 до 136,00 грн.

- За ст. 212 КК України кримінальне покарання у вигляді штрафу 
розміром від 17000 до 34000 гривень в залежності від суми несплаче-
них податків.

- За ст. 123 ПК України штраф у розмірі 25% від суми несплачено-
го ПДФО, нарахований Державною фіскальною службою України, 
плюс несплачений податок.

Чи потрібно платити податок 
за надання житла в оренду?
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«Lego Education» для розумної
гри та перших винаходів

Що може краще підняти 
святковий настрій, ніж 
пісня? Це відчуття, коли, 

не соромлячись, що слон на вухо 
наступив, ти починаєш підспівувати, 
а за тобою другий, третій. І нарешті 
весь зал уже об’єднаний українською 
піснею.
Уявіть! Півтисячна зала і вся разом з 

артистами на сцені заспівує «Щедрик, 
щедрик. Щедрівочка. Прилетіла лас-
тівочка», відомий на цілий світ твір 
Антоновича, якому  цього року ви-
повнилося 100 років.  

Дійсно, 14 січня зал кінотеатру «Ак-
варіус», який зібрав прихильників 
творчості жіночого гурту «Лісапет-
ний батальйон» з усієї об’єднаної гро-
мади, вибухав емоціями від гумору, 
запальних співанок простих жіночок 
з Хмельниччини. Вони насправді пе-
ревернули уяву про сприйняття укра-
їнської пісні і уже котрий рік на бага-
тьох сценах України доводять, що на-
родний спів з його здатністю осели-
тися в кожнім серці є спражньою аль-
тернативою пусто-порожній попсі. 

Виступ колективу традиційно розпо-
чався з однойменної пісні «Лісапетний 
батальйон», завдяки якій прості жіноч-
ки-трудівниці перемогли у телевізійно-
му конкурсі «Україна має талант».  З тих 
пір стартувало гастрольне життя тала-
новитих хмельничанок. Вони вже дав-
но не сидять вдома, а їздять країною, 
співають і в зоні АТО, і для простого 
люду сіл і міст України. А цього разу їх-
ній шлях проліг до славного міста Буча. 

Вручаючи квіти дорогим нашим 
гостям міський голова Анатолій Фе-
дорук зазначив, що вдячний колек-
тиву за те, що саме у ці святкові дні 
дівчата знайшли шпаринку в своєму 
щільному графіку і відгукнулись на 
запрошення, чим подарували нашій 
об’єднаній громаді справжнє свято 
українського фольклору і неймовірно 
драйвовий вечір. 

Домашні справи, як і завжди
У «Лісапетному батальйоні» співа-

ють медсестра, продавець, хореограф, 
піаністка, завідувач дитячого садка, 
художній керівник будинку культури. 
Наймолодшій – 27, найстаршій – 64. 
Зібралися жінки з двох областей, які 
межують між собою, — Хмельниччи-

ни і Тернопільщини.
Наталя Фаліон, керівник ансамб-

лю, сама працює директором музич-
ної школи у селищі Скала-Подільська, 
що на Тернопольщині. А родом із села 
П’ятничани на Хмельниччині. Це лю-
дина унікальної енергетики. Вона 
встигає і школою керувати, і залиша-
тися вірною створеним роки тому жі-
ночим колективам: «Забава» і «Баби-
не літо» (один в Скалі- Подільській, 
а другий в рідному селі). Після пере-
моги на ТВ-шоу активно гастролює, а 
при цьому залишається іще й госпо-
динею в домі. До речі, як і всі учасни-
ці співочого батальйону. 

«Нічого не змінилося, повірте мені. 
Городи обробляємо, на господарстві 
пораємося. Ось зібралися якось і кож-
на розповідає про те, які закрутки ро-
били, як цілу ніч банки закупорювали. 
Тож нічого не змінилося», - запевняє 
телезірка. Хіба що чоловікам трохи ді-
стається. Адже гастролює «Лісапетний 
батальйон» регулярно. Наталя Фаліон 
розповідає, що за цей час сильна по-
ловина більш зашанувала своїх тала-
новитих жінок, а ситуація примуси-
ла і борщ навчитися варити, і хліб пек-
ти. «Ми ж не сьогодні почали співати 
і їздити. Просто раніше це було в ме-
жах району, а зараз вся Україна і закор-
дон», - пояснює пані Наталя.

На лісапеті в шоу-бізнес
64-річна Оксана Косінська, сценіч-

ний образ Ганька - секс-бомба, на 
власному досвіді відчула наслідки 

сценічної слави. Вона ж у виставах 
жінка, як то кажуть, без комплексів: 
може  в панталонах вийти і гострим 
слівцем вразити. Каже, що попри всі 
життєві прикрощі, завжди люби-
ла і посміятися, і гуморити. Саме за-
раз знайшла себе, хоч баби в селі глу-
зують з неї. «До голови того не беру, - 
посміхається. - Це ж село. Тут мусять 
кістки перемивати. Зате на базар по-
їду у Хмельницький, всі підбігають, 
обіймаються, артисткою звуть».  

Вибуховість свого гумору дівчата 
пояснюють просто: «Зараз в Україні 
стільки лиха, що розрадити людину, 
дати їй ковток свіжого повітря і сон-
ця у настрої - це головне». 

Великий шоу-бізнес їх прийняв 
стримано. «З сільської сцени «на лі-
сапеді, як на танку», ми увірвалися в 
шоу-бізнес. «Зірки» аж роти пороз-
зявляли. Дехто з нас кепкує, мовляв, 
ви зі своїм талантом можете набага-
то більше заробляти…  Навіть якщо 
у шоу-бізнесі живе заздрість, то нам у 
вічі… усміхаються. І співпрацю про-
понують. З багатьма ми подружили-
ся», - ділиться Наталя Фаліон.

Багаті і доброчинні
Всім відомо, що перемога в телешоу 

- це мільйон гривень. Цікаво, чи дійс-
но дівчата так розбагатіли?  Тепер же 
ще додалися і гонорари за гастролі. 

Співачки не приховують, кажуть, 
що тепер уже не такі бідні, але й зов-
сім не багаті. Коли ще тільки йшла бо-
ротьба за перемогу, то пообіцяли, що 

у випадку виграшу ви-
тратять гроші на зведен-
ня церкви у П’ятничанах. 
Село маленьке - і півти-
сячі мешканців не набе-
реться, тому, як не бачи-
ли селяни 85 років цер-
кви, так і не побачать. А 
дівчата виграли і слова 
дотрималися: церква зво-
диться, хоча від  мільйо-
на отримали лише трети-

ну. Ще 100 тисяч витратили на допо-
могу АТО. Часто беруть участь у бла-
гочинних концертах. 

А решту зароблених грошей вкла-
дають, можна сказати, у себе: костю-
ми шиють. Куди ж без них?  «Та й 
всяка-всяка дрібниця.  Я не думаю, 
що хтось розбагатів з тих концертів. 
Просто ми стали трохи захищеніши-
ми, уже не зовсім бідні», - от так роз-
поряджається заробленим «Лісапет-
ний батальйон».

Анекдот від Наталії Фаліон
Дивиться чоловік у вікно: кум іде. 

Каже дружині.
— Слухай, я винен кумові гроші. За-

ховаюся. А ти скажи, що мене вдома 
нема.

Заходить кум.
— Здоров, кумонько. А чоловік де?
— Та нема, кудись пішов.
— А я якраз і могорич, і ковбаску 

приніс. То, може, додому піду?!
— Та хіба ми пляшку не подужаєм?
Випили, з’їли. Кумові вже так добре 

стало.
— Кумонько, навіть не знав, що ти 

така гарна. Можна, я тебе обніму?
— Та обнімай.
— А можна – ще й поцілую?
— Та цілуй.
Чоловік сидить у шафі, слухає за-

лицяння і мало лікті не кусає: «Є па-
трони, є кого застрелити, але ж мене 
вдома нема».

Підготувала Алла БАГІРОВА

ГІСТЬ РЕДАКЦІЇГОСТІ МІСТА З «Лісапетним батальйоном» 
співала вся бучанська громада
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На заняттях у студії «Смарт» пе-
реконані, що дитячій винахідли-
вості та фантазії немає меж.

Дитячі роки повинні бути насичені ці-
кавими експериментами, дослідження-
ми та веселим і корисним дозвіллям. Ціл-
ком природно, коли діти поєднують не-
поєднуване, придумують фантастичні 
речі і лізуть, здавалось би, не у їхні спра-
ви. Колись такі, на перший погляд, шале-
ні і безглузді дитячі ідеї, допитливих і  не-
посидючих дітей перетворилися у вина-
ходи. Фруктове морозиво, калькулятор, 
водні лижі, шрифт Брайля, крісло-качал-
ка, батут та багато іншого, без чого вже 
не обійтися, з’явилося у нашому сучасно-
му житті завдяки юним геніям, експери-
ментаторам і винахідникам. 

Як розвивати мислення, накопичу-
вати знання і спрямувати дитячі за-
хоплення у правильному напрямку? 
Врешті-решт, як спонукати до розвит-
ку геніальності і винахідливості? Бать-
кам за роботою та хатніми справами, 
інколи бракує часу для занять з дітьми 
чи то можливості возити їх на гуртки в 
інші міста, а шкільна освіта не встигає 
впроваджувати в навчальну програму 
сучасні новітні технології та методики.

Одне з цікавих місць, в яке варто за-
глянути разом зі своїм чадом, - студія 
технічної творчості «Смарт», де вели-
кий асортимент конструкторів «Лего», 
а поруч – зібрані проекти: техніка, тва-
рини, роботи, що можуть рухатися і 
виконувати запрограмовані завдання. 
Тут діти занурюються у багатогранний 
світ «Лего» і займаються конструюван-
ням та робототехнікою.

З кубиків «Лего» можна сконструюва-
ти будь-що, тому діти обожнюють гра-

тися з ними. Втім не всі дорослі одразу 
розуміють у чому користь від такої до-
волі недешевої іграшки і навіщо відві-
дувати комерційні заняття, якщо мож-
на придбати конструктор «Лего» чи 
сходити в ігрову кімнату. 

Насправді ж саме у студії технічної 
творчості «Смарт» на основі методи-
ки  «Lego Education» розвивають здіб-
ності майбутніх винахідників та робо-
тотехніків, вчать вирішувати реальні 
проблемні питання, формують нави-
чки, що допоможуть досягнути успіху 
у майбутньому.

Що таке «Lego Education»?
«Lego Education» – це окреме направ-

лення компанії «Лего», розраховане 
для навчання у формі гри для дітей ві-
ком від 3 до 18 років. Саме для цього у 
2014 році було започатковано Студію 
технічної творчості «Смарт», де діти з 
навколишніх міст мають змогу приєд-
натися до світу робототехніки та кон-
струювання.
Кожне заняття – готовий проект
Мавпа зібрана з лего-кубиків та об-

лаштована електронним пристроєм, 
перебирала канатну доріжку своїми 
верхніми кінцівками, - так завершу-
валося одне із занять курсу Початко-
ва робототехніка. «Робомавпу» за ін-
струкцією сконструювали діти. За до-
помогою програми, у якій вводяться 
почергово певні функції, юні робото-
техніки запрограмували тварину і ро-
бот ожив...

Далі діти почали фантазувати, обго-
ворювати і перероблювати, модерні-
зувати витвір по-своєму. Час заняття 
розрахований на збирання певної кон-
струкції, проведення експерименту з 
об’єктом та впровадження власних ідеї: 

змінення заданих функцій у програмі 
чи форми конструкції. 

«Лего» - цікаво і корисно 
для дітей

Займатися з «Lego Education»  корисно 
і захоплююче як для хлопців, так і дівчат. 
Особливо підійде воно для підлітків,  у 
яких гармонійно поєднуються дитяча 
цікавість із посидючістю, практичними 
навичками, бажанням до вивчення но-
вого і схоплення інформації на ходу…

Відповідно віку дитини у Бучі існує 
три курси занять. Серед яких Початко-
ва робототехніка, курс розрахований 
для дітей 5-8 років; Наука та технологія 
– підійде 7-10-річним; та робототехні-
ка «Mindstorms» – цікавим і корисним 
стане для підлітків 10-16 років. Один 
курс розрахований на 4-6 місяців, три-
валість якого залежить від здібностей 
та навичок дитини. 

Чому вчаться діти займаю-
чись з «Lego Education»?

Окрім збору конструкції, під час яко-
го концентрується увага, розвиваєть-
ся пам›ять, мислення, фантазія, креа-
тивність, діти вчаться спілкуватися між 
собою, працювати в команді і, що важ-
ливо, граючись, отримувати нові знан-
ня й навички, які знадобляться у дорос-
лому житті. Також у школярів покра-
щуються знання шкільних предметів. 
Діти привчаються до системності й по-
рядку, без яких, користуючись «Лего», 
не обійтись. До речі, вже другий рік по-
спіль Бучанська команда з робототехні-
ки Mindstorms, бере участь у відбірко-
вому етапі всесвітніх змагань з LEGO 
робототехніки.

Заняття з робототехніки 
можливі при школах 

Студія технічної творчості «Смарт» 
розташована на 2-му поверсі у ТЦ 
«Пасаж», де і проводяться заняття. У 
кого немає можливості відвідувати її 
у Бучі, а є бажання займатися за од-
нією з популярних методик розвитку 
«Lego Education», організатори розгля-
нуть пропозицію проведення занять у 
навчальних закладах. Для цього є не-
обхідна матеріальна база (набори кон-
структорів, викладачі), розрахована на 
групу дітей від 6 до 10 чоловік. 

Вікторія ШАТИЛО

Студія технічної 
творчості «Смарт»
Конструювання та 

робототехніка
м. Буча, ТЦ «Пасаж», 2 поверх

тел. (068) 306 70 68
www.facebook.com/smartlegoBucha 
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11ЯК ЦЕ БУЛО
В один із зимових днів 1902 року 

президент США Теодор Рузвельт, в 
котрий вже раз, виїхав на полюван-
ня. І тут трапилася історія, яка запо-
чаткувала легенду. Того дня коман-
да мисливців, зацькувавши собаками 
величезного чорного ведмедя, прив’я-
зали нещасну тварину до прибереж-
ної верби. Застрелити звіра, який ледь 
дихав, запропонували президенту, 
але той обурено відмовився, мотиву-
ючи це «неспортивним» для мислив-
ця вчинком. Однак віддав розпо-
рядження ведмедя негайно при-
стрелити, щоб припинити 
його муки. Випадок цей зго-
дом трансформувався в подобу 
різдвяної казки, в якій добрий 
дідусь Теодор Рузвельт відмовив-
ся стріляти у ведмедика.

Ця розповідь не раз чула і дру-
жина (за давністю років її ім’я 
не зберегли аннали історії) влас-
ника магазину іграшок Морріса 
Мічтома, який емігрував колись із Ро-
сії до США.

Вразлива жінка пошила першого вед-
медика, запозичивши його образ з га-
зетних гумористичних малюнків, і ви-
ставила у вітрині сімейного магази-
ну. Несподівано «Ведмедик Тедді», як 
назвала місіс Мічтом свій хенд-мейд в 
честь «благородного мисливця», викли-
кав небувалий купівельний ажіотаж. 
І незабаром Морріс Мічтом, отримав-
ши згоду Рузвельта на використан-
ня його імені, заснував компанію Ideal 
Toy Company, яка займалася випуском 
іграшкових ведмежат. Втім, пошкоду-
вавши грошей на патент, він позбувся 
права на монополію... Відтепер десятки 
кампаній почали копіювати Тедді. Ось 
такого плюшевого симпатягу, зшитого 
фірмою Farnell, і подарував 21 серпня 
1921 року письменник Олександр Мілн 
синочкові Крістоферу Робіну в його 
перший день народження...

Молодий і несерйозний
У той час Алан Олександр Мілн, таке 

повне ім’я письменника, вважався, як 
відзначали критики, «одним з най-
більш успішних, плідних і добре відо-
мих драматургів Англії».

Він народився 18 січня 1882 року в 
лондонському районі Кілберн в сім’ї 
Джона Мілна, власника невеликої при-
ватної школи, в якій згодом і вчився 
син. До речі, одним з викладачів Міл-
на-молодшого був Герберт Уеллс, якого 
Олександр вважав «великим письмен-
ником і великим другом».

Згодом Мілн продовжив освіту в Ве-
стмінстерській школі і Трініті-коле-
джі Кембриджа, де вивчав математи-
ку, а в години дозвілля писав заміт-
ки в студентську газету Grant. Безпе-
речний талант юнака був помічений 
журналістами гумористичного жур-
налу Punch, і незабаром Олександр 
став помічником редактора цього по-
пулярного британського видання.

У 1913-му він познайомився з ми-
ловидною, але, чого гріха таїти, дуже 
легковажною особою - Дороті Даф-
ной де Селінкурт. Зачарований ді-
вчиною, Олександр невідкладно, за-
пропонувавши «руку і серце», повів 
її під вінець. Як писав Мілн, він був 
«безтурботним, молодим і несерйоз-
ним.., щасливим і не соромиться сво-
го щастя». Проте, сповна насолоди-
тися «медовим місяцем» голубкам не 
вдалося: Мілн був призваний в якості 
офіцера в ряди британської Королів-

ської армії, яка вступила в бій з «бо-
шамі» на європейському театрі вій-
ськових дій.

І лише нещодавно стало відомо, що 
Мілн зовсім не годував вошей в око-
пах, що не травився газами і не йшов 
в смертельну атаку, а служив в МІ-7 - 
пропагандистському підрозділі бри-
танської розвідки, яке було покли-
кане послабити антивоєнні настрої, 
що затопили країну після перших же 
значних втрат Великобританії у Пер-
шій світовій. Як приклад англійсько-
го «агітпропу» можна навести статтю 
в The Times, яка оповідала про спеці-
альні німецькі фабрики, які переро-
бляли останки своїх, полеглих на полі 
брані, співвітчизників на мило, свічки 
та інші продукти, що вміщають, дефі-
цитний, на той час в Німеччині, жир ...

З того часу Олександр Мілн, став-
ши переконаним пацифістом, здобув 
стійку ідіосинкразію до всякого на-
сильства, виплеснувши думки з цього 
приводу на сторінки книги «Світ з че-
стю». А ще, послуживши в розвідці і 
набравшись на «таємній службі Його 
Величності» вражень, мріяв стати ві-
домим автором шпигунських або де-
тективних романів, і в 1922-му дійсно 
написав «Таємницю Красного дому», 
опублікувавши її... через 17 років ...

Маленький джентельмен
Тим часом, 21 серпня 1920 року, у 

Олександра і Дороті народилася ди-
тина. Батьки мріяли про дівчинку і 
навіть придумали їй ім’я, проте дру-
жина розродилася сином. «Ми дійсно 
більше хотіли, щоб була Розмарі, але я 
сподіваюся, що ми тільки будемо ща-
сливі з цим джентльменом», - гово-
рив Мілн друзям. Спочатку хлопчи-
ка хотіли назвати Біллі, але в підсум-
ку вирішили назвати його подвійним 
ім’ям, по одному від кожного з бать-
ків, - Крістофером Робіном (Робін - 
зменшувальне від Дороті).

І все ж місіс Мілн мало цікавила-
ся вихованням сина, якого до кінця 
життя пригнічувало її байдужість: «У 
моєї мами в голові була тирса, як у Ві-
нні-Пуха. Вона була потрібна батько-
ві, тому що сміялася над його жарта-
ми». Єдиним «нерозлучним супутни-
ком» хлопчика став плюшевий вед-
медик Едвард, подарований батьком. 
Адже, за словами Крістофера Робіна, 
«у кожної дитини є улюблена іграшка, 
і особливо вона потрібна кожній ди-
тині, яка одна в родині».

Коли синові виповнилося чотири 
роки, батько, який проводив весь свій 
час у кабінеті за робочим столом, ви-
рішив повести його в зоопарк. А ста-
лося це так. Сер Безіл Бартлетт, ак-
тор і сценарист, розповідав: «Під час 
званої вечері, на якому був присутній 
я сам, Алан Мілн і онук легендарно-
го британського актора Генрі Ірвінга 
- Лоуренс Ірвінг, останній обмовився 
про те, що збирається зводити своїх 
дітей в зоопарк. Мілн попросив його 
взяти з собою і Крістофера.

Все йшло найпрекраснішим чи-
ном до того моменту, як компанія пі-
дійшла до вольєра з білими ведме-
дями. Побачивши «великого білого 
монстра», Крістофер вибухнув сльо-
зами і зажадав, щоб його негайно за-

брали. Дорослі, в супроводі трьох 
скиглячих дітей, один з яких мріяв 
якомога швидше покинути зоопарк, а 
двоє інших ніяк не хотіли йти, попря-
мували до виходу».

У свою чергу дитяча письменниця 
Енід Блайтон, зі слів Олександра Міл-
на, згадувала, що хлопчик тоді «пе-
рейнявся любов’ю до великої і добро-
зичливої бурої ведмедиці», яка «об-
няла Крістофера Робіна, після чого 
вони гралися і каталися по вольєру». 
У це важко повірити, однак зберег-
лася фотографія, на якій малюк, за-

йшовши у вольєр, годує ведмедицю 
по імені Вінніпег, ласкаво званої 
Вінні, чимось смачненьким, а на 
задньому плані вгадується об-

личчя тата, який заходити в клітку 
із величезним за розміром звіром не 
ризикнув...

Історія Вінні
У серпні 1914 року 27-річний лейте-

нант ветслужби Гаррі Колборн, загру-
зившись в поїзд, відправився зі свого 
рідного Вінніпега в Квебек, де дисло-
кувався Канадський армійський ве-
теринарний корпус, що прямував на 
війну в Європу. В дорозі, під час зу-
пинки в містечку Уайт-Рівер, що в 
Онтаріо, офіцер помітив на лавці міс-
цевого траппера, біля ніг якого без-
турботно гралося крихітне ведмежа. 
Роззнайомившись, мисливець розпо-
вів: матір-ведмедицю він застрелив, а 
ось, що робити з дитинчам - не знає. 
«Ну, не вбивати ж його...» І тоді роз-
чулений лейтенант вийняв з кишені 
френча 20 доларів...

Так Вінніпег, він же Вінні, опинив-
ся 24 серпня у Форт Гаррі Хорсі, де 
розташовувалася 2-а піхотна брига-
да, став не тільки загальним улюблен-
цем, а й маскотом (живим талісма-
ном) цього канадського підрозділу.

У жовтні Канадський армійський 
ветеринарний корпус перекинули 
на Британські острови, а вже в груд-
ні було вирішено відправити канад-
ські частини на Західний фронт. Гар-
рі Колборн не наважився наражати 
на небезпеку загальну улюбленицю і 
тому вирішив здати Вінні «на збері-
гання» в Лондонський зоопарк. Піс-
ля закінчення «дивної війни» офіцер 
негайно поспішив до столиці Велико-
британії і виявив, що його «хрещени-
ця» далека від туги і печалі. Ведмеди-
ця була щаслива в своїй «золотій кліт-
ці», радіючи від загальної уваги та не-
зліченних пригощань. Пустивши ску-
пу чоловічу сльозу, Гаррі Колборн по-
дарував свою вихованку зоопарку і 
відбув на батьківщину...

Гра в «дрібниці»
Наступного року після того, сказати 

б, «історичного» відвідування зооса-
ду, Олександр Мілн придбав в граф-
стві Східний Сассекс маєток Кочфорд, 
розташований поблизу 500-акрово-
го лісу Ешдаун. Все частіше, прогулю-
ючись між столітніми соснами, насо-
лоджуючись дзюрчанням повноводо-
го потічка, батько, граючи з Крістофе-
ром Робіном в «дрібниці», став розпо-
відати синові історії, які буцім-то тра-
пилися з його незмінним іграшковим 
супутником-ведмежам, «перехреще-
ног» після спілкування з «справжні-
сінькою» ведмедицею , у Вінні.

Все більше захоплюючись, Олек-
сандр Мілн населяє навколишній 
ліс, названий їм Стоакровим, друзя-
ми плюшевого ведмедика - іграшка-
ми, подарованими батьками і знайо-
мими - П’ятачком, осликом Іа-Іа, Кен-
гою, Ру і Тигрой. І тільки Сова і Кро-
лик виступали в усних розповідях 
письменника «реальними» тварина-
ми. В свою чергу Крістофер Робін дає 
своєму другові нове ім’я - Вінні-Пух, 
запозичивши цю приставку у лебедя, 
який жив на ставку поблизу сімейно-
го заміського будинку.

Тим часом, потай від усіх, Олександр 
Мілн почав переносити свої усні роз-

повіді на папір. І ось 24 грудня 1925 
року перший розділ книги Мілна 
«Winnie-the-Pooh», «у якій ми вперше 
зустрічаємося з Вінні-Пухом і бджола-
ми», була надрукована в газеті London 
Evening News, і тим же різдвяним ве-
чором прочитана в студії радіо Бі -Бі-
Сі. А через майже рік, 14 жовтня 1926-
го, книга вийшла окремим виданням. 
А два роки потому Мілн опублікував 
другу частину пригод недалекого, на-
ївного, але привабливого плюшево-
го ведмедика - «Будинок на Пухово-
му узліссі» (The House at Pooh Corner).

Потрібно відзначити, що тільки за 
життя автора всі його двадцять опо-
відань, а також вірші про Вінні-Пуха, 
випущених у 1924 і 1927 роках, були 
перекладені багатьма мовами загаль-
ним тиражем 7 мільйонів копій.

У «дужках» зауважимо, що в 1958-
му, першим в СРСР, переклав «Ві-
нні-Пуха», взявши за основу поль-
ський переклад Ірени Тувім, 20-річ-
ний литовський письменник Віргі-
ліюс Чепайтіс. І в тому ж році з ведме-
жам «познайомився» Борис Заходер, 
в майбутньому - автор канонічної ро-
сійської версії пригод іграшкового 
бешкетника і вигадника - «Вінні-Пух 
і всі-всі-всі»...

Як здається, Олександр Мілн не очі-
кував подібного успіху від свого Пуха, 
та й не прагнув цього. Він зізнавався: 
«Все, що я хотів - це втекти від цієї сла-
ви, як раніше я хотів втекти з «Панча», 
як я завжди хотів...» Однак «критики, 
які починають рецензію із згадки Ві-
нні-Пуха, при цьому неминуче лають 
нові роботи, ставлення до яких у них 
склалося ще до прочитання».

Син же вважав, що «мій батько не 
писав книг для дітей. Батько нічого 
не розумів в специфіці ринку книг, ні-
чого не знав про специфіку продажів, 
він ніколи не писав книг для дітей. Він 
знав про мене, він знав про себе і про 
свій Гаррік-Клуб, а все інше ігнору-
вав... Іноді мені здається, що мій бать-
ко досяг вершин популярності, під-
нявшись на мої дитячі плечі, що він 
поцупив моє добре ім’я, не залишив-
ши мені нічого, крім порожньої слави 
бути його сином».

Втім, Крістофер Робін також став лі-
тератором, харчуючись від «земної 
слави» покійного батька. На хвилі по-
стійної цікавості до Вінні-Пуха він 
опублікував кілька мемуарних тво-
рів - «Зачаровані місця», «Після Він-
ні-Пуха» і «Яма на пагорбі»...

31 січня 1956 року, так і не оговтав-
шись після складної операції на голов-
ному мозку, Алан Олександр Мілн по-
мер в своєму будинку в Сассексі. Його 
тіло кремували, а прах був розвіяний 
в меморіальному саду в Брайтоні.

«Думаю, що кожен з нас потай мріє 
про безсмертя, - був відвертим пись-
менник ще в середині 1920-х. - У тому 
сенсі, що його ім’я переживе тіло і 
буде жити в цьому світі, не дивля-
чись на те, що сама людина перейшов 
в інший світ». І знаменитий письмен-
ник мав рацію - Крістоф Робін, Він-
ні-Пух та всі, всі, всі будуть жити ще 
довгі і довгі роки...

Сергій КУЛІДА   

ОЛЕКСАНДР МІЛН ТА ВСІ, ВСІ, ВСІ…
18 січня, в день народження відомого англійського письменника,

шанувальники його таланту святкують День Вінні-Пуха

11

Олександр Мілн

Гаррі Колборн та Вінні
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З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Вітаємо з днем народження!

Борейко Оксану Петрівну,
 головного спеціаліста служби у справах дітей та сім’ї 

Назаренко Ганну Василівну,
 в. о. начальника Управління праці та соціального захисту 

населення Бучанської міської ради 

Ляховець Вікторію Вікторівну,
 прес-секретаря Бучанського міського голови

Оголошення про проведення конкурсу
Виконавчий комітет Ворзельської селищної ради оголо-

шує конкурс на заміщення вакантної посади: спеціаліст II 
категорії (бухгалтер) відділу обліку та звітності.
Вимоги до претендентів:громадянство України,вища 

освіта за освітнім кваліфікаційним рівнем спеціаліста,ма-
гістра; стаж роботи за фахом на менше 3-х років, вільне 
володіння державною мовою та основними навичками ро-
боти з комп»ютером.
Документи приймаються протягом 30 календарних днів з 

дня опублікування оголошення за адресою:селище Ворзель, 
вул.Курортна (В.Жовтня),72-виконавчий комітет Ворзель-
ської селищної ради, телефон для довідок 46-444, крім вихід-
них та святкових днів.
Перелік необхідних документів:
1. Заява на ім»я Ворзельського селищного голови.
2. Особова картка(ф.П-2ДС).
3. Декларація про доходи за 2015 рік.
4. Копії документів: диплом з додатками ,паспорт,військо-

вий квиток, ідентифікаційний код, медична довідка.
5.Фото 4*6-2 шт.

Оголошується конкурс на заміщення вакантної посади 
комунального підприємства  «Бучазеленбуд»

Бучанської міської ради

Директор комунального підприємства  «Бучазеленбуд».
Кваліфікаційні вимоги:
Повна вища освіта відповідного напряму підготовки (ма-

гістр, спеціаліст). Післядипломна освіта в галузі управ-
ління. Знання державної мови, бажане володіння анг-
лійською мовою. Стаж роботи за професіями керівників 
нижчого рівня – не менше 5 років.
Повинен знати: закони, постанови, укази, розпоряджен-

ня, рішення та інші нормативно-правові акти органів дер-
жавної влади і місцевого самоврядування, які регулюють 
порядок діяльності підприємства; профіль, спеціалізацію 
й особливості структури підприємства; податкове та еко-
логічне законодавство; перспективи, вітчизняні і світо-
ві тенденції технологічного, технічного, економічного і 
соціального розвитку галузі і підприємства; можливості 
ефективного використання виробничих потужностей, 
кадрові ресурси підприємства; порядок розроблення і 
затвердження бізнес-планів та програм виробничо-гос-
подарської діяльності; ринкові методи господарювання 
та управління; кон’юнктуру ринку; порядок укладення і 
виконання господарських та фінансових договорів, галу-
зевих тарифних угод, колективних договорів та регулю-
вання соціально-трудових відносин; основи економіки, 
менеджменту, маркетингу, організацію виробництва, пра-
ці та управління; етику ділового спілкування та ведення 
переговорів; трудове законодавство.
     До заяви про участь у конкурсі додаються наступні 

документи: копія паспорта; копії документів про освіту 
з додатками; особова картка П-2; автобіографія;  2 фото-
картки розміром 3х4 см.
Документи  необхідно подавати до організаційно-кадро-

вого відділу Бучанської міської ради, за адресою: м. Буча, 
вул. Енергетиків, 12.
Додаткова інформація відносно функціональних обов’яз-

ків, розміру та умов оплати праці надається кадровою 
службою за телефоном 48-526.
Термін прийняття документів протягом 30 календарних 

днів із дня оголошення про проведення конкурсу.

Купуємо 
від 35 см

ВОЛОССЯ
(063) 642-14-59

Анекдот: Микола, а от скажи мені, шоб ти робив, якщо б у тебе з’явилися гроші? - Їв би хліб. - Микола, а якщо б у 
тебе з’явилося багато грошей? - Їв би хліб з салом. - Микола, а от скажи , якщо б ти став першим багатієм на селі, що б ти 
тоді робив? - Ну .. тоді б я їв сало з салом!

ремонтники-сортировщики 
З/П 6000 грн (2 раза в месяц) 

График:ПН-ПТ; 9:00-17:00 
Адрес: г. Буча, Бучанское шоссе,20. (097)5482326,(063)9449363

              предприятию по производству поддонов требуются

работа на
свежем воздухе

Торфобрикети
Д Р О В А

(097) 06 08 468
(093) 022 54 09

Піцерія «Divine»
запрошує на постійну роботу:

- кур`єра по доставці піци на 
  власному авто
- офіціантів
- кухарів
Тел.: (097) 316-11-33;
        (099) 917-13-45

(073) 090-15-35, 

Співчуття родині покійного
Міський голова, Бучанська міська 

рада та виконавчий комітет з гли-
боким сумом сприйняли звістку 
про смерть Почесного громадяни-
на міста 
Михайленка Миколи Григоровича
 та висловлюють щирі співчуття 

його рідним і близьким.
 Смерть Миколи Григоровича – це 

непоправна втрата для його рідних, 
близьких, друзів, колег, усієї Бучі.
Важко знайти слова, які могли б 

зменшити біль тих, хто втратив 
близьку і дорогу людину. У цей 
скорботний час ми всією душею 
поділяємо з вами всю глибину не-
поправної втрати.
Пішла з життя людина, чий внесок 

у розбудову медичної галузі міста 

важко перео-
цінити. Свід-
ченням цього є 
його багаторіч-
на гідна і висо-
копрофесійна 
робота у колек-
тиві медиків, 
якій він вірно 
прослужив з 
1951 року. 
Цілеспрямо-

ваний, самовідданий, професіонал 
своє справи, він завжди вражав 
своєю енергію та працездатністю, 
вмінням перейматися проблемами 
оточуючих, хворих, для кожного 
знаходив час і умів лікувати навіть 
словом. Він ніколи не пасував пе-
ред труднощами, простягав руку 
допомоги усім, хто її потребував, 

був щирим та небайдужим, чим за-
служив глибоку повагу та автори-
тет серед колег, однодумців та усіх, 
хто був поруч.
Він лишає по собі команду меди-

ків- професіоналів, які не просто 
виконують свій обов’язок і клятву 
Гіппократа, а стоять на сторожі 
життя і здоров’я кожного із нас. 
У пам’яті всіх, хто знав і працював 

разом з Миколою Григоровичем він 
залишиться принциповим і чуйним 
керівником, людиною, яка вірно 
служила народу і обраній справі. 
Нехай земля буде йому пухом, а 
світла пам’ять назавжди залишить-
ся в наших серцях, серцях рідних і 
друзів.
Спочивайте з миром, Миколо 

Григоровичу…

«Про пільги окремим категоріям населення»
З 01.01.2017 року розмір  соціальної податкової пільги, 

що дає право на отримання пільг Згідно Постанови Ка-
бінету Міністрів України від 04.06.2015 року № 389 «Про 
затвердження Порядку надання пільг окремим категоріям 
громадян з урахуванням середньомісячного сукупного до-
ходу сім’ї» складає 2240 грн. 
У разі коли середньомісячний дохід сім’ї в розрахунку на 

одну особу не перевищує величину доходу, який дає право 

на податкову соціальну пільгу, пільговик має право на по-
довження або відновлення пільг.
Для визначення права на отримання або подовження 

пільг, пільговику необхідно звернутися до управління со-
ціально захисту населення за місцем реєстрації або фак-
тичного проживання.
За довідками звертатися за телефоном 49-906 (відділ пер-

соніфікованого обліку пільгових категорій населення) або 
за адресою Управління праці, соціального захисту та захи-
сту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи: 
бул. Б. Хмельницького 5/5а, каб. №11,12.

Втрачене посвідчення дитини військовослужбовця, який загинув (помер) 
чи пропав безвісти під час проходження військової служби, видане на ім’я 
Фіцкалинця Богдана Васильовича, Серія БК №000522, вважати недійсним.

Анекдот
Доктор: - Приготуйте свого 

чоловіка до найгіршого. 
- Доктор, він помре? - 

Набагато гірше. Він більше 
не зможе пити пиво ...

їх замінюють, є демобілізованими учасниками АТО
1. Заява на дану виплату одного з батьків.
2. Копія паспорта.
3. Документ, який підтверджує участь в АТО (або мобі-

лізації).
4. Копія ідентифікаційного коду.
5. Копія свідоцтва про народження дитини.
Дітям з сімей, які опинились у складних життєвих 

обставинах та перебувають на відповідному обліку у 
службі у справах дітей та сім’ї, центрі соціальних служб 
для дітей, сім’ї та молоді міської ради

1. Заява на дану виплату одного з батьків.
2. Копія паспорта.
3. Копія наказу служби у справах дітей та сім’ї про взят-

тя на облік СЖО.
4. Копія ідентифікаційного коду.
5. Копія свідоцтва про народження дитини.

В усіх випадках необхідно вказати відкритий рахунок у 
банку на соціальну виплату – (відкрити рахунок тільки у 
банках м. Буча).

виплата компенсації за харчування дошкільнят
Бучанська міська рада повідом-

ляє, що на виконання програми «З 
турботою про кожного», відповід-
но до рішення виконавчого комі-
тету Бучанської міської ради від 16 
грудня 2016 року № 524 «Про вста-
новлення плати для батьків за хар-
чування дітей у дошкільних на-
вчальних закладах міста Буча» з 03 
січня 2017 року буде проводитись 
виплата компенсації за харчуван-
ня дітям дошкільного віку пільго-
вих категорій, які не зараховані до 
ДНЗ. Дитина повинна бути зареє-
стрована в м. Буча, перебувати на 
електронній черзі у відділі освіти Бу-
чанської міської ради.

1. Виплата компенсації 100%
- дітям-сиротам; дітям, позбавле-

ним батьківського піклування;
- дітям-інвалідам;
- дітям із сімей, які отримують до-

помогу, відповідно до Закону Украї-
ни «Про державну соціальну допо-
могу малозабезпеченим сім’ям»;

- дітям, батьки яких загинули в зоні 
АТО, або стали інвалідами;

- дітям дошкільного віку, батьки, 
або особи, що їх замінюють, мобілі-
зовані до зони АТО, на час перебу-
вання їх в зоні АТО (за наявності від-
повідно оформлених документів);

Вартість:
для дітей віком від 2-х до 3-х років – 

19,00 грн/день;
для дітей віком від 3-х до 6 (7) років 

– 26,00 грн/день.
2. Виплата компенсацій 50%
- дітям із багатодітних родин;
- дітям, батьки яких, або особи, що 

їх замінюють, є демобілізованими 
учасниками АТО (за наявності від-
повідно оформлених документів);

- дітям з сімей, які опинились у 
складних життєвих обставинах та 
перебувають на відповідному обліку 
у службі у справах дітей та сім’ї, цен-
трі соціальних служб для дітей, сім’ї 
та молоді міської ради(за наявності 
відповідно оформлених документів);

Вартість:
для дітей віком від 2-х до 3-х років – 

9,50 грн/день;
для дітей віком від 3-х до 6 (7) років 

– 13,00 грн/день.
Для отримання виплати компенса-

ції потрібно звертатися до Управлін-
ня праці, соціального захисту насе-
лення від наслідків Чорнобильської 
катастрофи Бучанської міської ради 
(в каб. № 17 на 2-ому поверсі у Відділ 
бухгалтерського обліку та звітності).

Перелік документів для подання
Для отримання відповідної ком-

пенсації 100%
Діти-сироти, діти, позбавлені 

батьківського піклування:
1. Заява на дану виплату.
2. Копія рішення виконкому про 

призначення піклувальника.
3. Копія паспорта.
4. Копія ідентифікаційного коду.
5. Копія свідоцтва про народження 

дитини.
ДІТИ-ІНВАЛІДИ
1. Заява на дану виплату.
2. Копія паспорта.
3. Копія посвідчення дитини-інва-

ліда.
4. Копія ідентифікаційного коду.

5. Копія свідоцтва про народження 
дитини.

Діти із сімей, які отримують допо-
могу відповідно до Закону України 
«Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям».

1. Заява на дану виплату.
2. Копія паспорта.
3. Копія довідки про отримання 

державної соціальної допомоги ма-
лозабезпеченим сім’ям УПСЗЗНЧК 
БМР.

4. Копія ідентифікаційного коду.
5. Копія свідоцтва про народження 

дитини.
Дітям, батьки яких загинули в 

зоні АТО, або стали інвалідами. Ді-
тям, батьки, або особи, що їх замі-
нюють, мобілізовані до зони АТО, 
на час перебування їх в зоні АТО.

1. Заява на дану виплату, одного з 
батьків.

2. Копія паспорта.
3. Документ, який підтверджує 

участь в АТО (або мобілізації).
4. Копія ідентифікаційного коду.
5. Копія свідоцтва про народження 

дитини.
Для отримання відповідної ком-

пенсації 50 % 
Дітям із багатодітних родин
1. Заяву на дану виплату одного з 

батьків.
2. Копія паспорта.
3. Копія посвідчення багатодітної 

сім’ї.
4. Копія ідентифікаційного коду.
5. Копія свідоцтва про народження 

дитини.
Дітям, батьки яких, або особи, що 


